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Svátek slaví: Mikuláš
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dlažba:249,-/m2

mozaika: 20,-/set

obklady:

Čerti řádili na Staroměstském náměstí
Tradiční mikulášská nadílka včera do centra Prahy přilákala zástupy rodičů s dětmi. Pozor-
nost se soustředila na Staroměstské náměstí, kde na pořádek dohlížely desítky policistů.
Tradice nadílek se připomíná už od středověku a je rozšířena po celém křesťanském svě-
tě. Svatý Mikuláš je považován za ochránce víry před pohanstvím, zachránce nespravedli-
vě obviněných a patrona mnoha profesí a řemesel. MAFRA

Rusové
na hrách
bez své
hymny
Za doping. Rusko vyloučeno ze zimní
olympiády. Sportovci. Přijet mohou STRANA 27

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

inzerce
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Místo segwayů
zahltily centrum
hlavního města
elektroběžky.

Boom segwayové turistiky
v Praze vedl k tomu, že v hlav-
ním městě zakázali jejich po-
hyb v historickém centru.
Teď čeká něco podobného
elektrické koloběžky. Nejpoz-
ději na jaře 2018 jejich jízdy
po pěších zónách a náměs-
tích skončí. Rada první měst-
ské části vzala včera na vědo-
mí novelu stávající vyhlášky,
která už před časem zakázala
pohyb segwayů v exponova-
ných částech historického
centra. Novelu zpracoval
i s podněty od městské poli-
cie odbor dopravy Prahy 1.
Vedle elektrických kolobě-

žek bude v určeném čase od
dopoledne do večera omeze-
na také jízda cyklistů. Podle

místostarosty Prahy 1 Richar-
da Bureše se vycházelo také
z připomínek obyvatel. „Do-
jde jenom ke zrušení výjim-
ky, kterou kola několik let
měla,“ řekl Metru Bureš. No-
vela bude platit poté, co ještě
dojde ke změně dopravního

značení, což bude podle Bure-
še trvat tři až čtyři měsíce.
Proti omezení cyklojízdy

se vymezil například spolek
AutoMat, který se zabývá pod-
porou cyklistiky ve městě.
Problém v nové úpravě vidí
i provozovatelé kurýrních slu-

žeb, kteří posílají do centra
i kurýry na kolech. „Snažíme
se dlouhodobě chovat ekolo-
gicky a zároveň reagujeme
na špatnou dopravní situaci
v centru města,“ řekla dení-
kuMetro tiskovámluvčí zásil-
kové služby Messenger Jana
Šobotníková. „V posledních
letech jezdíme i na náklad-
ních kolech, která zvládají
i těžší zásilky, takže kvůli
nim nemusejí do centra
auta,“ říká Šobotníková.
Podle místostarosty Bureše si
ale právě na tato velká kola
stěžovali lidé, kteří se jimi
cítí občas ohrožení.
Jediní, kdo nejsou z připra-

vovaného omezení nešťastní,
jsou Petr Žáček a Stanislav
Švercl ze společnosti Scroo-
ser Prague. Na rozdíl od ji-
ných společností půjčujících
koloběžky se po pěších zó-
nách nepohybují. Jako prů-
vodci vyjíždějí s turisty třeba
na Petřín nebo na vyhlídku
na Letné, důsledně se pohybu-

jí po silnicích nebo cyklos-
tezkách. Sami jsou naopak ze
živelného růstu a porušování
pravidel ze strany různoro-
dých provozovatelů rozčaro-
vaní. Protože to pochopitelně
škodí jejich podnikání. „Na
všechno máme certifikáty,
naše koloběžky na rozdíl od
čínských kopií nejezdí víc
než 25 kilometrů v hodině,
což je pro tahle vozítka povo-
lená rychlost,“ říká Žáček.
Když začínali, naivně se prý
snažili jiným koloběžkářům
vysvětlovat, že když se budou
chovat, jak se chovají, postih-
ne to pak všechny. „Brzy nás
to přešlo. Vadí nám, že nás
ale teď lidi házejí do jednoho
pytle,“ tvrdí oba.
Omezení provozu kol v cen-

tru chce Praha 1 podle mís-
tostarosty Bureše 1 vyvážit
novými cyklopruhy v pro-
tisměru, které chce zřídit
v asi patnácti jednosměrných
ulicích v centrální části met-
ropole. PAVEL HRABICA

Zvýšená bezpečnost v centru
S příchodem adventu zavedla Praha zvýšená bezpečnostní opatření kvůli
zvýšenému pohybu obyvatel i turistů ve středu města. Jinak tomu nebylo
ani včera běhemmikulášských oslav. Posílené hlídky dohlížejí ve stani-
cích metra Staroměstská, Náměstí Republiky, Národní a Můstek a také
v povrchové dopravě, především v tramvajích v centru. VIKTOR ŠKAROUPKA

Opraví balkony
Thomayerova nemocnice opraví
balkony pavilonu novorozenecké-
ho oddělení a plot u vjezdové brá-
ny pro sanitní vozy. Radní města
schválili na tyto práce nemocnici
dotaci čtyř milionů korun. Ne-
mocnice, která je v Praze 4, slou-
ží především lidem z jižní části
hlavního města a poskytuje i po-
hotovostní služby.

Aj Wej-wej v Praze
Osobně uvést přijede do Prahy
14. prosince svůj film čínský umě-
lec a aktivista Aj Wej-wej. Doku-
mentární film Human Flow natá-
čel s dvaceti štáby všude tam, kde
žijí uprchlíci. Ti jsou v poslední
době jeho velkým tématem
a byli i námětem jeho díla pro Ná-
rodní galerii, která ho vystavuje
do 7. ledna. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Ve městě po svých

Problémy s elektrickými vozít-
ky, hlavně segwayi, nemá jen
Praha. Bojují s nimi všude
v Evropě.

● Německé dopravní předpisy
vyžadují, aby lidé pro jízdu
na segwayi měli řidičský
průkaz alespoň pro moped.

● V Rakousku platí pro
segwaye podobná pravidla
jako pro jízdní kola. Na chod-
ník nesmějí.

● Ve Velké Británii je jízda na
segwayích na veřejných
komunikacích všeho druhu
přísně zakázána.

Citát

Případné omezení
jízdy cyklistů do centra
Prahy je pro nás velký
problém. Máme tu
hodně zákazníků.
JANA ŠOBOTNÍKOVÁ,MESSENGER

Zprávy krátce

Elektroběžky z centra zmizí.
Praha 1 omezuje jejich pohyb

foto za

300
Kč



Revoluční • Palladium • Arkády Pankrác
Metropole Zličín • Centrum Černý Most

www.iSTYLE.cz

Dárečky, darečky
přicházejí

Vánoční akce probíhá na našich prodejnách a e-shopu www.iSTYLE.cz. Akce trvá do 24. 12. 2017 nebo vyčerpání zásob a není možné ji kombinovat s jinými slevami či zvýhodněním.

Ke každému novému počítači Mac vám
přibalíme ještě jeden dárek od iSTYLE.

Reproduktor JBL GO
v hodnotě 849 Kč

Reproduktor SONY
v hodnotě 1 499 Kč

Neoprenový obal
v hodnotě 799 Kč

Powerbanka Xtorm
v hodnotě 1 799 Kč



Buďte o Vánocích
krásná a zdravák sn z v

Přejete si mít krásné, zdravé a husté vlasy, kterými oslníte partnera i široké
okolí? Ale vaše vlasy jsou polámané a bez lesku? Důvodemmůže být nedostatek
živin, které jsou pro jejich zdraví nezbytné.
Oslňte své okolí dokonalými vlasy díky unikátnímu doplňku stravy z lékárny
DonnaHAIR® Forte se zvýšeným obsahem aminokyselin, pivovarských kvasnic
a biotinu, který podporuje normální růst vlasů, pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Vlasy z 90 % tvoří keratin, jehož nejdůležitější součástí jsou
aminokyseliny. V každé tobolce DonnaHAIR® Forte najdete aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein a tyrosin, které jsou klíčové pro strukturu a zdraví vlasu. Složen
přípravku je speciálně přizpůsobeno také pro potřeby těhotných a kojících žen.

i
ní

Pro
krásné
a zdravé
vlasy

Pro
nestárnoucí

pleť

Pro čistý
organizmus

Pro nohy
bez jediné
chybičky

Mějte vlAsy jAko FIlMováHvězDA

Nyní v limitované edici s novou kolekcí luxusních šperků DonnaHAIR® s kry

Denisa Nesvačilová
z filmu Miluji tě

modře

ystaly swarovski®

trápí vás pohled na přibývající vrásky a jemné linky? Cítíte se mladá
a chcete, aby tak vypadala i vaše pokožka? Dopřejte své pleti
BIGBAo BIo BAoBABovÝ olej a těšte se z krásné a zářivé pleti.
BigBao obsahuje 100% koncentraci účinné látky, bio baobabového oleje,
který má na pokožku přímo zázračné účinky. Výrazně ji regeneruje,
eliminuje známky stárnutí, jako jsou vrásky a jemné linky, a dodává pleti
pružnost a hydrataci. Pleť je po aplikaci okamžitě jasnější a krásnější. Olej
v nejvyšší certifikované bio kvalitě je lisován za studena z baobabových
semen, která se sklízejí tak, aby nedošlo k poškození baobabových
stromů.

okAMŽItě kRásNějŠÍ A záŘIvějŠÍ PleŤ

*Výsledek spotřebitelské studie 2/2017

kouzelNě kRásNé NoHy Bez kŘečovÝCH ŽIl

DokoNAlÝ ReCePt NA ŽIvot Bez stŘevNÍCHvetŘelCů

každá žena touží po nohou, jež jsou bez křečových žil, metliček a nepříjemných
otoků. Pakliže hledáte úlevu pro unavené nohy, vsaďte na konopí!
Přejte si letos pod stromeček venosil konopné mazání s chladivým efektem.
Venosil poskytuje okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez křečových žil,
metliček, otoků nebo pocitů těžkosti. Obsahuje chráněnou kombinaci konopného
oleje a extraktu z jehličí jedle sibiřské. Mezi další účinné látky patří rutin, kostival,
arnika, fenykl, řepík, máta, měsíček a šalvěj. Dlouhodobá péče a jemná masáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu dolních končetin.
Žádejte ve svých lékárnách a zdravých výživách Venosil a užívejte si radost z krásných
a svěžích nohou.

Předvánoční čas je období, které často doprovází stavy bez nálady a trvalá
únava. Příčinou nemusí být jen hodně práce, ale také váš domácí mazlíček
Necítíte-li se dlouhodobě ve své kůži nebo prostě jen patříte k lidem, kteř
chtějí důkladně pročistit svůj organizmus, máme pro vás řešení.
Vyzkoušejte revoluční novinku sWIss čeRveX, speciálně vyvinutý doplně
stravy na široké spektrum střevních agresorů. Přípravek obsahuje komplex
nejsilnějších účinných látek, a to papáju, jež podporuje zánik střevních
vetřelců, ořešák královský, který působí v lidském těle jako antioxidant
a chrání jej v případě těžkých podmínek, a kurkumu dlouhou podporující
správnou činnost jater a imunitního systému. Kromě toho ČERVEX navíc
obsahuje i česnek kuchyňský, pelyněk pravý a zázvor lékařský.

evNÍCHvetŘelCů
á
k.
í

ěk
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CHCETE LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?
Zkuste www.zonky.cz, nebo nám zavolejte
zdarma na 800 459 460.

Tohle je příklad půjčky 50 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 685 Kč a úroku 3,99 % p. a. je RPSN 4,7 %. Poslední
splátka dělá 620 Kč. Celkem zaplatíte 58 475 Kč. Poplatek tisíc korun uhradíte pouze při poskytnutí úvěru.
Jsme Zonky s.r.o.

Náklady na odstra-
nění trosek mají
Prahu vyjít na de-
set milionů korun.

O kusy propadlého můstku
v Troji se nyní stará soukro-
má firma. Technická správa
komunikací staveniště předa-
la společnosti Strabag, jejíž za-
městnanci začali s úklidem
trosek na břehu Císařského
ostrova. Poté se podle zástup-
ce firmy Karel Frankota přesu-
nou na trojskou stranu.

„Začneme na Císařském os-
trově stabilizací pilíře, který
je nakloněn směrem k podpě-
ře jedna. Po stabilizaci slou-
pu, na kterém jsou zavěšeny
zbytky nosné konstrukce, za-
čneme lávku postupně rozebí-
rat. Nejdřív sundáme část, kte-
rá je zlomená u hlavy pilíře
směremk vodě. Potom sundá-
me část zlomenou směrem
k opěře jedna,“ popsal postup
Frankota.

Na trojském břehu budou
práce podstatně náročnější,

neboť ve Vltavě tam leží větší
kus zřícené lávky. Po vytažení
všech kusů je dělníci převe-
zou na parkoviště vedle beto-
nárky v Troji, kde je bude
zkoumat soudní znalec. De-
montáž by měla trvat zhruba
třináct dní, pokud se ji znalci
nerozhodnou přerušit. Nákla-
dy nemají přesáhnout deset
milionů korun.

Ačkoliv se po sobotním zří-
cení lávky spekulovalo o tom,

že by ji mohl v budoucnu na-
hradit pontonovýmost, podle
vyjádření náměstka pražské
primátorky Petra Dolínka to
není možné. „Pontonový
most lze ze zákona použít
pouze v případě živelních ka-
tastrof,“ vysvětluje Dolínek,
podle kterého magistrát chce
na místě zavést co nejrychleji
přívoz. Magistrát spolu se zá-
stupci radnice Prahy 7, Stát-
ních hmotných rezerv a armá-

dy v současnosti hledají tech-
nické řešení pro dočasné pře-
mostění Vltavy, které bymoh-
lo být postaveno během čtyř
až pěti měsíců. Problém je
v tom, že Trojská lávka urče-
ná pro pěší a cyklisty nikdy
nebyla zahrnuta v územním
plánu hlavního města. To
podle Dolínka znamená, že
pro postavení nové lávky
musí dojít ke změně územní-
ho plánu. Institut plánování
a rozvoje včera proto podle
něj odeslal návrh na změny
územního plánu pro zřízení
dvou lávek. „Jedna je tato láv-
ka, druhá je ta, co plánuje in-
stitut ve studii o Císařském os-
trově níže po proudu,“ dodá-
vá Dolínek.

Změnit územní plán nebu-
de legrace. Podle posledních
odhadů potrvá změna zhruba
rok, mezitím chce město vy-
psat architektonickou soutěž.
Nová lávka budemuset splňo-
vat přísná kritéria například
kvůli hrozbě povodní, bude
tedy podle Dolínka zhruba
o osmdesát centimetrů až
metr výš než předchozí stav-
ba z 80. let. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lávka v Černošicích

Můstek přes Berounku mezi
Černošicemi a pražskými
Lipenci byl z bezpečnostních
důvodů uzavřen.

● Pražský magistrát zadal zpra-
cování aktuálního posudku,
podle kterého bude rozhod-
nuto o dalších krocích.

● Starosta městské části
Praha-Lipence Michal Popek
s uzavřením lávky nesouhla-
sí. Podle něj Praha od Černo-
šic převzala lávku do majet-
ku teprve nedávno, navíc
byla letos v létě částečně
opravena.Lávka se zřítila v sobotu. Bagry mají v Troji napilno. MAFRA

Černošický můstek ČTK

inzerce

Praha odškodní čtyři zraněné ze zříce-
né trojské lávky. Každý z nich odměs-
ta dostane padesát tisíc korun. Podle
radních nejde o odškodné za zdravot-
ní újmy, to budeměsto řešit až po pro-
šetření nehody.

„Jde o akt solidarity, která by nám
měla být vlastní nejen v tomto předvá-
nočním čase,“ říká primátorčina ná-
městkyně Eva Kislingerová. Stav zra-
něných se podle dostupných informa-
cí stále zlepšuje a nikdo není v ohrože-

ní života. Pojistné za jejich újmu jim
město vyplatí z pojištění majetku. Ná-
městek primátorky Petr Dolínek se
nechal slyšet, že v případě potíží s pl-
něním pojistky je Praha připravena
postavit se k odškodnění čelem.

S ním souhlasí i předseda výboru
pro výchovu a vzdělávání zastupitel-
stva Patrik Nacher. „Příspěvek má
sloužit jako rychlá pomoc v prvních
nejsložitějších dnech po nešťastné
události,“ dodává Nacher. JAR

Spadlou lávku uklidí za 13 dní.
Pontonový most ji nenahradí

Odškodnění. Praha daruje
zraněným po padesáti tisících
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Evropa musí
chránit svoje
hranice.

mirekprezident.cz

Vrátím lidem hrdost na naši zemi i díky kompetenci
v zahraniční politice a získám zpět respekt našich partnerů.
Nemusím se v Evropě představovat.
Budu v EU hájit národní zájmy, postavím se proti povinným
migračním kvótám a odmítnu euro a placení cizích dluhů.
Pokud EU neochrání své hranice, musíme chránit ty naše.
Zachovám západní kurz České republiky, prosadím aktivní
jednání v NATO a EU a dobré vztahy se sousedy.
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Ve Vinoři včera
večer vzplála hala,
ozývaly se z ní
výbuchy.

U požáru zasahovalo zhruba
12 jednotek hasičů, kvůli veli-
kosti zásahu byl vyhlášen nej-

vyšší stupeň poplachu. Poli-
cie uzavřela Mladoboleslav-
skou ulici, organizátor praž-
ské hromadné dopravy Ropid
z ulice odklonil autobusy.
Hořela přízemní zděná

hala velikosti asi 20 na 40me-
trů, oheň ji zasáhl v plném
rozsahu. Je součástí objektu
čtyř spojených hal. Hasiči se
snažili zabránit tomu, aby se

oheň rozšířil. „Hasíme z výš-
kové techniky, požár ještě
není lokalizován,“ hlásil
mluvčí pražských hasičůMar-
tin Kavka večer před devátou.
Dobrovolní hasiči podle Kav-
ky pomáhali s dálkovou do-
pravou vody, zřízeny byly
dvě čerpací stanice. V hoří-
cím objektu sídlí prodejce ba-
lících strojů a obalového ma-

teriálu Ronex, vyplývá z foto-
grafií hasičů. Poblíž je benzi-
nová pumpa, kolem obytné
domy. „Byl vyhlášen zvláštní
stupeň poplachu,“ uvedl Kav-
ka na twitteru.
Čtvrtý neboli zvláštní stu-

peň poplachu je nejvyššímož-
ný. Podle mluvčího mimo
jiné opravňuje hasiče uzavřít
komunikaci. ČTK

Praha si nechá vypracovat mapu in-
frastrukturních deficitů. Dokument
má městu ukázat, kde chybí napří-
klad školy, ordinace lékařů nebo ob-
chody. Mapa má sloužit při plánová-
ní rozvojeměsta a výstavby. Vypracu-
je ji Institut plánování a rozvoje, kte-
rý se o ni bude starat. Záměr vytvořit
mapu radní projednávali několikrát,
schválili jej až včera.

„Chceme vytvořit komplexní
mapu chybějící vybavenosti, která
nám v předstihu pomůže zjistit po-
tenciální problémy, s nimiž by se
pak občanémuseli každodenně potý-
kat. Zároveň to bude nástroj promíst-
ní samosprávy, díky kterému budou
moci lépe definovat potřebnou infra-
strukturu,“ uvedla náměstkyně pri-

mátorky Petra Kolínská. Zaměří se
na základní lokální infrastrukturu
a občanskou vybavenost. Tedy nejen
na množství škol, obchodů či úřadů,
ale například i na vzdálenost od byd-
lišť, kapacitu a podobně.
Mapa bude sledovat několik oblas-

tí. První je občanská vybavenost
a služby a kultura. Druhou skupinou
bude volnočasová infrastruktura,
což zahrnuje například parky, hřiště
a sportoviště. Poslední skupinou
jsou komerční služby, kdy se bude
mapa zabývat rozmístěním obcho-
dů. V budoucnu má být dokument,
který bude v elektronické i tištěné
podobě, revidován a aktualizován.
Využívat jej bude nejen město a jeho
úředníci, ale i městské části. ČTK

Hasiči se snažili zabránit tomu, aby se oheň rozšířil. Vzplála ale i část druhé haly. 2x ČTK

Mapa. Město chce zachytit,
co a kde jeho občanům chybí

VÝSTAVA
V holešovickém Vnitroblocku
proběhne od 19 hodin vernisáž
výstavy výtvarníka Dominika
Mareše s názvem Přeji si. Umě-
lec se ve své tvorbě inspiruje
zejména ohněm, světlem, příro-
dou nebo technikou. Jako jeden
z nejvýraznějších českých malí-
řů má za sebou přes čtyři desít-
ky samostatných výstav a jeho
díla jsou součástí soukromých
sbírek ve více než dvaceti
zemích. Výstava potrvá do
3. ledna.

SHOW
Slavnou šansoniérku Edith Piaf
představí od 19.30 v divadle Hy-
bernia představení Piaf! The
Show. Pocta jedné z nejslavněj-
ších šansoniérek světa, malé
dámě velkého srdce Edith Piaf
vznikla při příležitosti 100 let od
jejího narození. Zpěvačku v ní
ztvárňuje francouzská zpěvačka
Anne Carrere, díky ní ožijí i ne-
slavnější hity jako La vie en rose,
Hymne á l’amour, Milord či
Non, je ne regrette rien. Vstupen-
ky stojí od 990 korun. MET

Tipy na dnešní den

Premiéra
Už od zítřka začne Diva-
dlo Na Fidlovačce uvádět
hru Ženy na pokraji
nervového zhroucení.
Hlavní roli ve hře podle
filmové předlohy Pedra
Almodóvara z roku 1988
hraje Iva Pazderková (na
fotce). FIDLOVACKA.CZ

Požár krotilo 12 jednotek
Klíčky od vozů si
převzali zástupci
Benešova, Mostu
a Svitav.



NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 29. 11. do 12. 12. 2017 nebo do vyprodání zásob, sleva se
nevztahuje na značku F&F, na již zlevněnou obuv značek Toms, Deska,
Geox, Clarks,V+J a na již zlevněné kabelky. Slevy není možné sčítat.

#mynarodni

-30%
na obuv

a kabelky
29. 11. – 12. 12. 2017
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Nádech výdech, tak se jmenu-
je nová kniha Jana Charváta.
Mapuje výdechové komíny
pražského metra, které stojí
nad každou stanicí.

Liší se výdechy na jednotli-
vých trasách metra?
Jejich styl mnohdy odpoví-

dá době, v jaké se konkrétní
stanice stavěly. Nejstarší vý-
dechy ovlivňoval bruselský
styl, pak to byl brutalismus
a po revoluci přišla na řadu
postmoderna.

Jsou dnes všechny ve stej-
né podobě, jako když se
stanice otevíraly?
Ne, některé třeba zmizely

úplně, pohltila je nová budo-
va, která se u metra stavěla.
Bouralo se například kvůli
Centru Chodov nebo Arká-
dám Pankrác.

Hrozí zánik dalším?
Radnice Prahy 3 dlouho ho-

voří o revitalizaci náměstí Jiří-

ho z Poděbrad. Ta by mohla
znamenat konec výdechu,
který spolu s nedalekou fon-
tánou Sjednocená Evropa vy-
tvořil sochař Petr Šedivý. Ne-
musíme se ale bavit hned
o demolici, stačí, že se na ty-
hle stavby věší reklamy a je-
jich autorů se nikdo neptá na
názor. Doufám, že moje kni-
ha rozproudí debatu o součas-
ném stavu těchto technicist-

ních staveb, pod kterými jsou
často podepsáni významní
čeští architekti.

Například?
Například jeden z otců bru-

selského stylu František
Cubr, architekt Nuselského
mostu Stanislav Hubička, au-
tor budovy Centrotexu na
Pražského povstání Václav
Hilský nebo zmiňovaný so-
chař Petr Šedivý.

Většinou se jedná o masu
pohledového betonu dopl-
něnou kovem nebo kera-
mikou. Narazil jste na ně-
jakou dobovou kritiku od
Pražanů?
Zrovna Hilského betono-

vou stavbu lidi kvůli množ-
stvímenších výdechů překřti-
li na varhany, které budou vy-
hrávat Internacionálu.

Nepokusil se někdo vý-
dech pojmout jako figurál-
ní plastiku?

Z autorů nikdo, respektova-
li, že se jedná o ryze techni-
cistní stavbu, ale na Hájích,
dříve se jmenovala Kosmo-
nautů, si prý členové komise
představovali kosmonauta,
kterému bude vzduch foukat
ze zad.

Nakonec za sousoším
Remka s Gubarevem star-
tuje alespoň betonová „ra-
keta“.

Ano, hodně místních ale
vůbec netuší, k čemu přesně
slouží.

Vy jste na téma výdechů
přišel jak?
Chodil jsem kolem nich

celý život, ale nijak zvlášť
jsem se o ně nezajímal.
A když jsem začal, zjistil
jsem, že se jim zatím nikdo
systematicky nevěnoval. Teď
chci těmto dosud bezejmen-
ným hrdinům svou knihou
vzdát hold za všechna ta léta
opomíjení.

Jak jste vybíral, které stav-
by se v knize objeví?
Za téměř dva roky jsem na-

shromáždil několik tisíc foto-
grafií, výkresů a archiválií,
mluvil se všemi žijícími archi-
tekty stanic metra a navštívil
stovku výdechů. Knížka je ku-
rátorským výběrem těch nej-
zajímavějších, postavených
do roku 2000. Je plná příběhů
nejen samotných staveb, ale
i lidí kolem nich.

Předpokládám, že část pro-
jektů zůstala jenom na pa-
píře.
Přesně tak, nikdy nebyl po-

staven třeba futuristický vý-
dechMarie Davidové na Inva-
lidovně, známá výdechová
věž jejího manžela, dnes již
zesnulého Josefa Davida, na
Smíchovském nádraží zas
měla stát nad stanicí dvakrát,
protože se uvažovalo, že se tu
budou křížit dvě trasy.

To, co vidíme na povrchu,
je ale jen malá část. Co se
ukrývá v podzemí?

Jsou to pomyslné plícemet-
ra. Zajišťují odvod přebyteč-
ného tepla a zplodin či nao-
pak chlazení a přísun čerstvé-
ho vzduchu. A samozřejmě
také přijatelné klimatické
podmínky na nástupištích.
Pokud se podíváme pod zem,
tak větrací šachta z výdechu
je v podzemí napojena vzdu-
chotechnickými tunely na
ventilátory. Ty podle potřeby
vzduch nasávají, nebo nao-
pak vyfukují ven.

Ventilaci mají i další do-
pravní stavby. To je
prostor pro pokračování.
Je pravda, že třeba výdechy

Strahovského nebo Letenské-
ho tunelu by si knihu zaslou-
žily, ale spíš dám šanci dal-
ším autorům. LIBOR HRUŠKA

Modernizace a rekonstrukce
rozvodů elektřiny, plynu a tepla

Zavádění a modernizace
systémů měření a regulaceInstalace obnovitelných zdrojů

energie pro vlastní spotřebu

Zateplení, výměna a renovace
oken, instalace vzduchotechniky
s rekuperací tepla

Modernizace soustav osvětlení
budov a průmyslových areálů

Využití odpadní energie
ve výrobních procesech

Snižování energetické náročnosti
výrobních a technologických

Instalace kogenerační jednotky
s maximálním využitím elektrické
a tepelné energie

1.

2.3.

4. 5.

7.
6.

8.

Dbejte o své
poDnikání
investovat Do úspor energie se vyplatí
Snížíte provozní náklady na spotře návratnosti investic.
Zvolte optimální kombinaci energ
a získejte dotaci 500 tis . až 250 m

ebu energie a zkrátíte dobu
eticky úsporných opatření

mil . Kč

Takto měl vypadat výdech na křižovatce U Bulhara. 3x ARCHIV JANA CHARVÁTA

Jan Charvát

Pražského povstání – výdech pod reklamou

inzerce

Plíce metra. Na Hájích chtěli
mít „funícího“kosmonauta

Tisíce korun utratí
Češi i za dekorace.



Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář
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Na hostinu bez oleje

Praktická domácí fritéza pro různá jídla
Zdravé smažení horkým vzduchem (bez zbytečného oleje)
Možnost připravit až 1,2 kg surovin
Extra rychlé nahřátí jen za 3 min

Domo DO509FR

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Už žádný
suchý vzduch

Praktický zvlhčovač vzduchu
Vhodný i do větších místností (až 42 m²)
Zvlhčovací výkon 550 ml/h, plynulá regulace intenzity
Objem nádržky na vodu 6 l, lze přidat vůni

Beurer LB 88 WH

Pravá ruka
v kuchyni

Multifunkční rameno se 3 stupni pohonu
4 rychlosti, planetární systém míchání
Objem nádoby 3,9 l
Řada praktického příslušenství

Bosch MUM 4880

Pro kávu dle
vaší chuti

Praktický kávovar na kapsle s přípravou 1 tlačítkem
Vyjímatelná nádrž 1,3 l, nastavitelný stojan na hrnek
Možnost uložení 4 oblíbených nápojů
3 stupně intenzity, velikosti a teploty kávy

Bosch TASSIMO My Way TAS6004

Protáhněte
si svalstvo

Kvalitní posilovací guma
Odpor 0–8 kg, dlouhá životnost materiálu
Délka 208 cm, více barevných variant
Pro spoustu variant cvičení

Spokey Power II odpor 0-8 kg

Stvořeno pro život

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 189,-
obj. kód: DOMFR005

2 699,-
obj. kód: BEU030d

4 790,-

3 390,-
obj. kód: EAV3141c

3 690,-

2 290,-
obj. kód: TASKK102

od 159,-
obj. kód: SPTbd1045

-29 %

-38 %

Všechny dárky vyřešíte na
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Míří lidovci do vlá-
dy? Výroky nazna-
čují, že by se rádi
podíleli na moci.

Prezident Miloš Zeman včera
přijal demisi vlády premiéra
Bohuslava Sobotky a dnes
jmenuje šéfem kabinetu An-
dreje Babiše. Život vlády, kte-
rou šéf hnutí ANO představí
za týden, je ale závislý na více
faktorech. Především potře-
buje podporu sněmovních
stran. O přízeň Okamurovy
SPD a komunistů přese všech-
no vládní hnutí moc nestojí,
protože to kazí jeho reputaci
před velkou částí veřejnosti.
Pokud tedy nechce vláda
ANO přežívat se skrytou pod-
porou SPD a KSČM, jemožné,
že se domluví se svými býva-
lými koaličními partnery.
Například s lidovci, kteří

jsou už tradičně v novodo-
bých dějinách stranou, která
se dokáže přizpůsobit politic-
kému vývoji. Lidovci už včera
deklarovali ochotu se na vlá-

dě nějakým způsobem podí-
let nebo ji tolerovat. Podmín-
kou, na které trvají již od vo-
leb, je, že v čele nebude trest-
ně stíhaný politik.
Lidovci jsou ovšem v kon-

krétních vyjádřeních ke spo-
lupráci velmi obezřetní. Před-
seda KDU-ČSL Pavel Bělobrá-
dek uvedl, že ANO zatím na
jejich návrhy ke spolupráci
nereagovalo. Přiznal, že tako-
vá situace je pro ANO pocho-
pitelně výhodná. Vstřícnost
KDU-ČSL lze zřejmě přičítat
poslednímprůzkumůmveřej-
ného mínění. Ty klesly pod
pět procent a v mimořád-
ných volbách by se nemuseli
do Sněmovny dostat. Bělobrá-
dek ale flintu do žita nehází.
„Je tu spousta dalších řeše-

ní, než že tu bude menšinová
vláda Andreje Babiše,“ ko-
mentoval předseda lidovců
Pavel Bělobrádek situaci pro
deníkMetro. „Vůbec to ale ne-
znamená, že strany, které
nyní nemají jednoznačnou
jistotu, že se do Sněmovny do-
stanou, zase nepůjdou naho-
ru,“ řekl diplomaticky. Před-
časné volby rozhodně nepod-

porují ani sociální demokra-
té. „Nicméně by od nás bylo
pokrytecké, kdybychom ve
druhémpokusu tolerovali Ba-
bišovu vládu jen proto, aby-
chom něčemu bránili,“ uvedl
pro deník Metro šéf poslanec-
kého klubu ČSSD Jan Chvoj-

ka. „Buď s námi bude ANOod-
povědně jednat o případných
personálních a programo-
vých shodách, nebo jako do-
teď bude pan Babiš jednání
o sestavování vlády jen před-
stírat.“ Důležitý je pro přežití
vlády postoj Hradu a to, kdo

tam bude po lednových vol-
bách sedět. Zeman několi-
krát uvedl, že umožní menši-
novému kabinetu vládnutí
i bez podpory Sněmovny. Teo-
reticky může poslanci ne-
schválená vláda fungovat po
celé čtyři roky. PAVEL HRABICA

Měření kvality
nemocnic jako
v Německu
Poslanec Adam Vojtěch,
navržený na post ministra
zdravotnictví, už ví, do
čeho by se chtěl jako šéf
resortu pustit. Mladý
31letý politik chce, aby
systém fungoval stejně

jako v Německu, kde se
měří kvalita péče nemoc-
nic. Pacienti tak budou
vědět, kde se léčit a nebu-
dou informace hledat na
diskusních fórech.

Hájí „mlátičku“
z roku 1989
KSČM trvá na tom, že její
poslanec Zdeněk Ondrá-

ček má vést komisi pro
dohled nad činností Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů. KSČM nevyho-
věla požadavku ANO, aby
našla jiného kandidáta.
Ondráček v lednu 1989
coby policista zasahoval
proti demonstrantům.
Od kritiků dostal přezdív-
ku „komunistická mlátič-
ka“. iDNES.cz

Sněmovna v prvním čtení
schválila základní parametry
státního rozpočtu na příští
rok. Jde o jeho příjmy, výdaje,
schodek a způsob jeho vypořá-
dání. Navrhovaný schodek
máproti tomu letošnímu kles-
nout o deset miliard korun na
50 miliard a má být pokryt
především vydáním státních
dluhopisů. Při schvalování se
ale strhla velká debata. Rozpo-
čet hájil dosluhujícíministr fi-
nancí Ivan Pilný. „Česká eko-
nomika je ve výborné kondi-
ci,“ prohlásil mimo jiné. A na
to reagovala pravicová koali-
ce a také SPD. TOP 09 navrho-
vala, aby schodek byl snížen
aspoň o 22 miliard. Za galerii
kuriozit a absurdit označil ná-
vrh rozpočtu šéf ODS Petr Fia-
la. „Nic pozitivního se z toho-
to návrhu nedá vyčíst,“ uvedl.
Také poukazoval na to, že roz-
počet připravila končící vlá-
da, bude se jím ale řídit příští
kabinet, který sestavil předse-
da ANO Andrej Babiš jako
menšinový a jednobarevný.
Hnutí ANO tak podle něho ne-
bude moci naplňovat předvo-
lební sliby třeba o zásadně lep-
ší infrastruktuře, podpoře

vzdělávání či o reformě dů-
chodů. Podle Tomia Okamury
z SPD je rozpočet sestaven
tak, aby se mohl „odehrát
účetní marketingový tah, kdy
se ministerstvo financí bude
nakonec chlubit nižším než
plánovaným schodkem“. ČTK

Role hlavy státu není pro fun-
gování vlády bezvýznamná,
zvláště pro nově jmenované-
ho premiéra. Miloš Zeman
v posledníchměsících několi-
krát dokázal při výkladu ústa-
vy a jmenování menšinového
kabinetu značnou variabili-
tu. Jak vidí konkrétní jména
na Hradě a fungování vlády
politolog Jan Kubáček?

Záleží na tom, kdo se v led-
nu stane novým preziden-
tem?
Pro Andreje Babiše je zvole-

ní Miloše Zemana stěžejní.
Podpořit Zemana je pro něho
strategicky výhodné. S výjim-
kou Petra Hanniga se totiž
všichni ostatní nechali sly-

šet, že by nenechali tak dlou-
ho Babiše vládnout s menši-
novou vládou. Hannigovi by
stíhaný premiér nepřekážel.
Je to překvapivé například ze
strany Jiřího Drahoše, který
trestně stíhaného předsedu
vlády neakceptuje. přitom
právě Drahoš má mezi svými
potenciálními voliči hodně
těch, kteří současně fandí
hnutí ANO, a tím se o jejich
hlasy možná připravuje.

Vedle Hanniga se nejméně
razantně k problémům An-
dreje Babiše vyjádřil Mirek
Topolánek. Tomu by jako
prezidentovi nevadil?
Topolánek se opravdu zce-

la jasně nevyjádřil. Ale s ohle-

dem na jistou animozitu
mezi těmito dvěma politiky
si myslím, že by ani bývalý
premiér Topolánek nebyl
vůči současnému premiéru
Babišovi vstřícný.

Myslíte, že strany, kterým
by v případě předčasných
voleb hrozil pád mimo
Sněmovnu, „vyměknou“?
Myslím, že čekají na druhý

pokus. Tam podle mě ČSSD
a lidovci nastartují druhé
kolo rozhovorů. Možná vy-
šlou experty, udělají polovlá-
du a dohodnou se na toleran-
ci, respektive na zablokování
jiných zákonů, které jsou pro
ně zásadní. Myslím zdanění
církevních restitucí... PH

Zprávy krátce

Zvolení Zemana. „Je stěžejní“

20. LEDNA 2018 OD 19 HODIN

Hosté: Michal David, Josef Vojtek, Vašo Patejdl,
Bára Basiková, Jan Kopečný, Fragile,
Tap Academy Prague a další...

NAROZEN INOVÝ
KONCERT

PRAHA
Předprodej vstupenek:

N

dll,

Babiš premiérem. Rýsuje se
staronová „tichá“koalice?

inzerce

Rozpočet. Schodek
50miliard prošel

Méně peněz z EU?

Za riziko pro růst schodku
ministr Pilný označil
nastavení obchodních vazeb
po odchodu Británie z EU.

● Velká Británie je jednou ze
zemí, které do EU posílají
dost peněz. Ty čerpají vý-
chodní země, tedy i Česko.

● Šéf státní kasy včera řekl,
že nesdílí obavy Pirátů z ná-
růstu státního dluhu, na
druhé straně v reakci na
připomínky Jana Farského
(STAN) připustil, že Česko
je velmi málo připraveno
na okamžik, kdy evropské
dotace dojdou.

● Hlavním tahounem české
ekonomiky by měla být
i nadále domácí poptávka
a zahraniční obchod.
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Českomána seznamu světové-
ho kulturního a přírodního dě-
dictví UNESCO dvanáct pamá-
tek. Od zápisu prvních z nich,
historických center Prahy,
Českého Krumlova a Telče,
uplyne příští týden ve čtvrtek
už 25 let. Poutní kostel sv.
Jana Nepomuckého na Zelené
hoře, jehož autorem je je slav-
ný stavitel Jan Blažej Santini,
se do UNESCO dostal o dva
roky později, tedy v roce 1994.

Další se v seznamu objevila na-
příklad Kutná Hora, Lednic-
ko-valtický areál či jihočeská
ves Holašovice. Kromě toho
má Česko ještě pět zápisů na
seznamu nehmotného světo-
vého kulturního dědictví
UNESCO: slovácký verbuňk,
masopustní obchůzky
a masky na Hlinecku, jízdy
králů na jihovýchodě Česka,
sokolnictví a loutkářství.
V souvislosti s aktuálními zá-

pisy do UNESCO se mluví
o dalšíchmístech. O nominaci
stojí Žatec, krajiny Krušnoho-
ří a hřebčín v Kladrubech.
O nich bude komise složená
ze zástupců 21 států rozhodo-
vat v červnu 2019.

UNESCO se zabývalo nomi-
nací třeboňského rybníkářské-
ho dědictví či památek Velké
Moravy. Například v případě
Karlštejna Česko doplňuje do-
kumenty už od 90. let. ČTK

Ruce z domu
Výrazně barevnou fasádu
a surrealistickou výzdobu
získal dům v Tišnovské ulici
v Brně. Jde o dílo výtvarní-
ka Lubo Kristka. Kolemjdou-
cí vidí například nástěnné
dílo Sisyfův stroj času nebo
mohutné ruce vzepjaté
k nebi. Proměna domu
bude ještě pokračovat. Kris-
tek žil od roku 1968 v emi-
graci. Věnoval se sochař-
ství, malbě i akčnímu umě-
ní. V 90. letech se usadil na
jižní Moravě. V Podhradí
nad Dyjí vybudoval svůj zá-
meček Lubo. ČTK

Kladrubáci chtějí být v prestižní společnosti. MAFRA

www.billa.czNabídka platí od středy 6. 12. do úterý 12. 12. 2017.

NOVĚ OTEVŘENO
WALTEROVONÁMĚSTÍ 329/3, PRA

HA

VÍDEŇSKÁ679, VESTEC

Vídeňská

LTER
EŇS

WALWW
VÍDE

Vídeňsk
VVídeňská

WALTEROV
ONÁM.

PRAHA

VÍDEŇSKÁ

VESTEC

100 g = od 15,97 Kč

4790
-52%

100 g = 5,21 Kč

990
-44%

1990

-60%

Milka
čokoláda

od 250 g, více druhů
dříve 99,90

Kunín
Zakysaná smetana

15%
190 g

dříve 17,90

Golden oil
slunečnicový olej

1 l
dříve 49,90

inzerce

UNESCO. České památky se zapisují už 25 let
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Odsouzený vlivný
lobbista Roman
Janoušek se zřejmě
do vězení nevrátí.

Roman Janoušek, který kvůli
svému zdravotnímu stavu ne-
nastoupil do vězení, je od loň-
ského jara invalida, uvedl ser-
ver iRozhlas.cz. Cituje z listo-
padového usnesení Krajské-
ho soudu v Brně. Lobbista byl
v roce 2012 odsouzen za to,
že autem porazil ženu, na
konci listopaduměl po přeru-
šeném trestu nastoupit zpět
do vězení, což neučinil. Žádá
o upuštění od zbytku trestu.
Rozhodovat o tom bude Kraj-
ský soud v Brně, řekla webu
mluvčí pražského městského

soudu Markéta Puci. Server
má k dispozici usnesení Kraj-
ského soudu v Brně z 15. listo-
padu, ve kterém stojí, že kvů-
li dlouhodobě nepříznivému
zdravotnímu stavu poklesla
Janouškova pracovní schop-
nost o 80 procent. „Odsouze-
nému byl výkon uloženého
trestu odnětí svobody poprvé
přerušen 9. března 2016, tedy
před téměř rokem a tři čtvr-
tě, a během této doby se jeho
zdravotní nezlepšil, spíše se
zhoršuje,“ stojí dále v usnese-
ní z poloviny listopadu. Br-
něnský krajský soud tehdy
rozhodoval o Janouškově žá-
dosti o další přerušení výko-
nu trestu. Žádost sice soud za-
mítl, ovšem míní, že Janouš-
kův stav nečeká zlepšení, aby
byl v dohledné době schopen
odpykat si zbytek trestu. ČTK

Vazby na politiky

O Janouškovi se spekulovalo
v souvislosti s tím, že má
velký vliv na pražské politiky.
Důkazem toho měly být
odposlechy hovorů s ním
a tehdejším primátorem
města Pavlem Bémem.

● Na začátku 90. let stát vydal
půl miliardy na protidrogo-
vé programy. Peníze šly
do firmy, kterou Janoušek
vlastnil. K nim mu měl
pomoct právě Bém, tvrdila
před pěti lety MF Dnes.

● Figuroval také v kauze
karty Opencard, která Prahu
stála miliardu. Do jeho firem
díky ní údajně přitekly další
stamiliony. Opencard,
kterou zavedl Bém, poslala
nynější radnice k ledu.

„Stal se z něj
invalida,“píše
soud o Janouškovi

Prezidenti Miloš Zeman a János Áder ČTK

Zprávy krátce

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé

KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

DěTSKé LYŽE S vázánÍm OD 700 Kč, LYŽáKY OD 300 Kč
bunDY OD 1 000 Kč, HELmY a brýLE OD 200 Kč

Lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značKY: Atomic, Volkl, Salomon, Fischer, Head, Tecnica,
Lange, Scott, Kastle, Dalbello, Colmar, Briko, Color Kids a další.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

8. 12. – 10. 12. / 15. 12. – 17. 12.
OTEvřEnO

PáTEK – nEDěLE 10:00 – 18:00

KVALITNĚ & NEJLEVNĚJI

Jen 20minut jízdy autem od ČernéhoMostu
po dálnici R10 směr Mladá Boleslav. Exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad GERBEROS.

Lyžebraní: kvalitní zimní vybavení nejlevněji!

Vše se slevou až 80 %!
Plánujete vyrazit na hory,
ale nechcete utratit za zim-
ní výbavu majlant? Přijeďte
na Lyžebraní, kde vybere-
te ze skvělých bazarových
i nových kousků pro všech-
ny zimní radovánky – sjezd,
snowboardi běžkování za naprosto
jedinečné ceny! Portfolio zboží sahá
až k téměř neuvěřitelnému číslu 20 000
položek. Nakoupíte zde dospělé i dět-
ské sjezdové lyže již za 500,- Kč,dospělé
i dětské lyžařské boty od 300,-Kč. Bě-
hem tří prosincových víkendů se tato
velkolepá akce uskuteční na ploše větší
než 1200 m² v Hlavenci u Prahy. Pou-
hých 20 min autem po R 10 z Černého
Mostu.
Co všechno jsme si pro vás připravili?
V sekci bazarového zboží vás zavalíme
doslova tisíci páry: 4000 lyží a k tomu
5000 lyžáků! Lyže pochází z testovacích
center a půjčoven v Rakousku, Švýcar-
sku a Francii. Jsou většinou jeden až dva
roky používané. Všechny prochází před
prodejem důkladným servisem. Nové
zboží naleznete na Lyžebraníjakbysmet,
helmy od 500,- Kč a brýle od 200,- Kč,
lyžáky od 1.300,-Kč, lyžařské bundy od
800,-Kč, kalhoty od 800,-Kč, rukavice od
500,- Kč, mikiny od 400,- Kč, běžky od
1000,- Kč a hůlky od 220,-Kč. V nabídce
máme i tisíce položek pro děti! Těšit se
můžete na zboží prémiových značek jako

je ATOMIC, SALOMON,
BRIKO, VÖLKL, HEAD,
SCOTT, COLOR KIDS
a další.
Myslíme na vaše pohodlí!
Seřídíme vám lyže na místě,
rovněž vystavíme potvrzení

pro pojišťovny či školy. Chceme, abyste si
kromě zimní výzbroje odnesli z Lyžebra-
ní i dobrou náladu: očekávejte pohodlné
parkování, možnost platby kartou, ale
také chutné občerstvení a zasloužený od-
počinek u kávy.
Letošní Lyžebraní, to je exkluzivní pří-
ležitost během tří prosincových víkendů
nakoupit vybavení z rekordního množ-
ství bazarového i nového zboží za velko-
obchodní ceny! Druhý termín Lyžebra-
ní se koná od pátku do neděle 8. až 10.
prosince. Užijte si zimní radovánky levně
a přitom kvalitně!

Více informací a kompletní termíny
najdete na www.lyzebrani.cz

Zeman: Česko
by mělo mít blíž
k Maďarsku
Častější dvoustranná jed-
nání mezi hlavami států
Česka a Maďarska by uví-
tal prezident Miloš Ze-
man. Řekl to po včerejším
setkání s maďarským pro-
tějškem Jánosem Áderem.
Zeman před novináři ho-
vořil o shodném postoji
Česka a Maďarska k otáz-
ce migračních kvót, které
země Evropské unie přija-
ly jako dočasné řešení ná-
valu běženců do jižních
států EU. Zeman očekává,
že budoucí český premiér

Andrej Babiš, kterého
dnes jmenuje do funkce,
bude kvóty dál odmítat.
Áder dodal, že v otázce mi-
grace je podstatné urych-
lit úřední postup při vrace-
ní migrantů do zemí půvo-
du.

ČR hrozí pokuty
Evropská komise velmi
pravděpodobně dnes či zít-
ra rozhodne, že u unijní-
ho soudu zažaluje Česko,
Polsko a Maďarsko kvůli
jejich odmítání podílet se
na přerozdělování žadate-
lů o azyl podle kvót. Vyplý-
vá to z diplomatických in-
formací ČTK a Českého
rozhlasu. ČTK

inzerce



KOMERČNÍ PREZENTACE

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na
výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Exekutorský koncipient s místem výkonu práce Zábřeh na Moravě, mzda až 25.000 Kč a zaměstnanecké benefity
Koncipient je u nás soudním exekutorem široce pověřen výkonem exekuční a další činnosti v rámci výkonu své práce, kterou vykonává
samostatně, ale i v týmu právníků a dalších zaměstnanců úřadu. Zejména tak samostatně zpracovává spisovou právní agendu, rozhoduje
o procesních návrzích, komunikuje se soudy a dalšími orgány veřejné moci, poskytuje podporu operativním a administrativním složkám
úřadu, rozhoduje o způsobech řešení složitých procesních situací, zpracovává právní analýzy, jedná s účastníky řízení a soustavně sleduje
aktuální stav legislativy a vývoje judikatury.
S ohledem na specifickou a značně samostatnou činnost exekutorského koncipienta na našem úřadu požadujeme:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním oboru – Právo (vhodné i pro absolventy),
• znalost procesního práva a obecnou znalost právních předpisů – soukromé právo, trestní právo, pracovní právo.
Jste pečlivý, zodpovědný a samostatný? Dáme Vám opravdovou práci a významnou agendu. Využijte toho! Zasílejte své CV s krátkým
motivačním dopisem na syrenova@exekucesumperk.cz, více na www.kariera-exekucesumperk.cz.

NABÍDKA
PRÁCE

1 OPAKOVANÁ DRAŽBA CHATKY A POZEMKŮ V OBCI KŘEŠICE, OKRES LITOMĚŘICE,
VYVOLÁVACÍ CENA 152.500 Kč
Jedná se o dražbu pozemků v k.ú.Třeboutice, obec Křešice, okres Litoměřice, kdy současně při místním šetření
bylo zjištěno, že na pozemku p.č. 356/4 - zahrada je situován objekt rodinné rekreace, který není předmětem
evidence katastru nemovitostí. Jedná se o přízemní, podsklepený dřevěný objekt bez využitého podkroví pod
mírnou sedlovou střechou krytou eternitovými šablonami. Objekt je situovaný do nepravidelného tvaru. Nachází
se mimo zastavěnou část obce Křešice, v zahrádkářské kolonii jako samostatně stojící. Parkování je možné na
veřejném, negarantovanémmístě (komunikace). Pozemky leží ve sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek
a jsou přístupné po veřejné, zpevněné komunikaci a dále přes nezpevněné ve vlastnictví obce Křešice. Zpevně-
ná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 40 m od předmětu dražby.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 19. 12. 2017

2 DRAŽBA PODÍLU NA RD VE VRATISLAVICÍCH NAD NISOU, OKRES LIBEREC,
VYVOLÁVACÍ CENA 331.700 Kč
Jedná se o podíl o velikosti 1/4 na nepodsklepeném rodinném dome ze smíšeného zdiva se dvěma nadzemními
podlažími (v části přízemní s využitým podkrovím) pod sedlovou střechou a sedlovou střechou s polovalbami
krytou plechovou krytinou. Objekt je situovaný do nepravidelného tvaru, nachází se v zastavěné, okrajové části
města Liberec, v místní části Vratislavice nad Nisou, v řadové zástavbě jako samostatně stojící. Předmět dražby
se nachází na adrese Kořenovská 82, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec. Parkování je možné na
vlastním pozemku. Pozemky leží ve sklonitém terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné,
zpevněné komunikaci. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, vlastní studna, vlastní kanalizace (septik,
trativod). Dle sdělení účastníka místního šetření a informací ČSÚ ve městě Liberec je dále možné napojení
na obecní vodovod, plynové vedení a hloubkovou kanalizaci. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů, místního šetření a dle odborného odhadu cca 90 roků.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 11. 1. 2018

3 DRAŽBA REKREAČNÍHO OBJEKTUA POZEMKUV ÚSTÍ NAD ORLICÍ, VYVOLÁVACÍ CENA 93.400 Kč
Jedná se o přízemní, podsklepený, zděný objekt rodinné rekreace s využitým podkrovím pod sedlovou střechou
krytou eternitovými šablonami. Objekt je situovaný do půdorysného tvaru obdélníka, nachází se v zastavěné,
okrajové části města Ústí nad Orlicí, v chatové oblasti, jako samostatně stojící č.e. 9246. Parkování je možné
na veřejném, negarantovaném místě (komunikace, parkoviště). Nemovité věci leží ve sklonitém terénu, netvoří
funkční celek a jsou přístupné po nezpevněné komunikaci. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti
cca 200 m od předmětu dražby. Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro, vodovod zahrádkářské kolonie
a žumpu. Dle sdělení účastníka místního šetření a dle informací ČSÚ je ve městě Ústí nad Orlicí dále možnost
napojení na obecní vodovod, plynové vedení a hloubkovou kanalizaci. Objekt sestává celkem ze dvou obytných
místností, kuchyňského koutu s podstandardním sociálním zařízením (splachovací WC bez přípojky na vodu).
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů a místního šetření z roku 1985.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 18. 1. 2018

4 DRAŽBA POZEMKŮ V OBCI KRÁSNÁ LÍPA, OKRES DĚČÍN, VYVOLÁVACÍ CENA 70.000 Kč
Předmětem dražby jsou tyto nemovitosti (pozemky): parc. č 669 o výměře 179 m2, druh pozemku: ostatní
plocha, způsob využití: ostatní komunikace, parc č. 670, o výměře 2189 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
parc. č. 673, o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, parc. č. 674,
o výměře 429 m2, druh pozemku: lesní pozemek, a parc. č. 676/2, o výměře 391 m2, druh pozemku: ostatní
plocha, způsob využití: jiná plocha, vše v k.ú. Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín. Všechny pozemky jsou chráněny
jako rozsáhlé chráněné území. Celková rozloha pozemků činí 3331 m2. Jedná se o neudržované pozemky situ-
ované naproti čp. 12, Krásná Lípa, Dlouhý důl. Pozemky jsou s omezeným přístupem, lze je zastavět, je možno
je napojit na tyto inženýrské sítě: elektrická energie (NN), veřejný vodovod. Ostatní není možné ani výhledově.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 23. 1. 2018

5 DRAŽBA RD V DĚČÍNĚ, VYVOLÁVACÍ CENA 1.420.000 Kč
Jedná se o dražbu zděného, podsklepeného rodinného domu se dvěma nadzemními podlažími s využitým pod-
krovím pod sedlovou střechou krytou šindelem. Objekt se nachází v zastavěné, vnitřní části města Děčín, v řa-
dové zástavbě jako řadový krajní, a to na adrese Žerotínova 169/31. Parkování je možné na vlastním pozemku.
Pozemky leží v rovinném terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné, zpevněné komunikaci.
Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace. Objekt se-
stává z jedné bytové jednotky o velikosti 4+1 s kompletním sociálním zařízení (II. nadzemní podlaží + podkroví)
a komerčních prostor prodejny (I. nadzemní podlaží). Původní stáří objektu je z roku 1925. V průběhu své celko-
vé životnosti objekt procházel rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých i dlouhodobých životností.
V roce 2002 byla provedena kompletní modernizace vnitřního vybavení objektu (výměna střešní krytiny, včetně
klempířských konstrukcí, nové rozvody vody, elektro, topení a kanalizace, dále nové podlahové krytiny, vnitřní
omítky, výměna oken za nová Eurookna, modernizace sociálního zázemí a kuchyně). Celkový technický stav
a údržbu lze uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.
Dražba se koná prostřednictví dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 30. 1. 2018
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Ozbrojeným
složkám se převoz
podezřelého k vý-
slechu nezdařil.

Michaila Saakašviliho, gru-
zínského exprezidenta a od-
volaného oděského guberná-
tora, osvobodili jeho přívr-
ženci z auta, v němž ho včera
k výslechu převážela ukrajin-
ská tajná služba SBU.

Tajná služba ráno v kyjev-
skémbytě gruzínského politi-
ka zahájila razii. Vyšetřování
semá týkat financování proti-
vládních mítinků, které poli-
tik na Ukrajině organizoval.
Politik během razie vylezl na
střechu domu a vyhrožoval,
že z ní skočí. Bezpečnostní
složky ho ze střechy sundaly.
Na podporu se před domem
sešlo několik stovek jeho
stoupenců, kteří se následně
střetli s příslušníky bezpeč-

nostních složek. Protestující
postavili barikádu, na policis-
ty házeli dýmovnice a petar-

dy. Ta proti nim použila slzný
plyn. Na pomoc bezpečnost-
ním složkámdorazila i národ-

ní garda. Zranění utrpělo ně-
kolik lidí. Stoupenci Saakašvi-
liho vylomili dveře automobi-
lu a politika z něj vytáhli.

„Vyzývám vás k pokojným
demonstracím za odstranění
ukrajinského prezidenta Pet-
ra Porošenka, neměli byste se
bát ničeho,“ řekl Saakašvili
po svém osvobození.
Gruzínský exprezident se

na Ukrajině začal politicky
angažovat v roce 2015 na po-
zvání ukrajinského preziden-
ta Petra Porošenka, který mu
svěřil úřad gubernátora vý-
znamné Oděské oblasti. Vzta-
hy oboumužů se však násled-
ně prudce zhoršily. Saakašvi-
li prezidenta obviňuje z váha-
vého potírání korupce a z kli-
entelismu. Spor vyvrcholil le-
tos v létě, kdy Porošenko Saa-
kašvilimu, který tou dobou
pobýval v zahraničí, odebral
ukrajinské občanství. Gruzín-
ský exprezident se pak v září
na Ukrajinu s pomocí svých
stoupenců vrátil. MET, ČTK

Jeden z největších známých
nezpracovaných diamantů
na světě se v pondělí v New
Yorku vydražil za 6,5milionu
dolarů (přes 166 milionů ko-
run). Peace Diamond (Dia-
mant míru) koupil britský
klenotník Laurence Graff
a peníze z jeho prodeje se vrá-
tí vládě a obyvatelům západo-
africké Sierry Leone, kde byl
diamant nalezen.
„Sto procent hodnoty toho-

to diamantu z aukčního pro-
deje získá vláda a lid Sierry Le-
one. To se nikdy dříve nesta-
lo,“ řekl Martin Rapaport, šéf
americké sítě Rapaport
Group, která v současné době
patří k předním distributo-

rům drahých kamenů a která
dražbu organizovala.
Drahokam v březnu našel

pastor v oblasti Kono na vý-
chodě Sierry Leone. Duchov-
ní ho odevzdal vládě, aby ho
prodala. Podařilo se jí to až
napodruhé, protože při první
dražbě v květnu ve Freetow-
nu, hlavním městě, odmítla
nejvyšší nabídku 7,8 milionu
dolarů. Tentokrát se nakonec
spokojila i s nižší částkou.
OSN zrušila zákaz vývozu

diamantů ze země v roce
2003, přestože je nadále čas-
té jejich pašování. Diamanty
přispěly také k desetileté ob-
čanské válce, která v zemi tr-
vala do roku 2002. ČTK

Aukce. Peníze vrátí
do Sierry Leone

Tajná služba vyvádí Saakašviliho z domu, kde bydlí. AP

Szydlová
asi skončí
Šéf polské vládní strany
Právo a spravedlnost Ja-
roslaw Kaczynski se chys-
tá prosadit výměnu na
premiérském postu. Bea-
tu Szydlovou má nahra-
dit vicepremiér Mateusz
Morawiecki. AP

Saakašviliho osvobodili
z rukou tajné služby

Poslední
král zemřel
Ve věku 96 let zemřel vče-
ra ve Švýcarsku poslední
rumunský král Michal I.
Monarcha žijící v exilu tr-
pěl rakovinou. Narodil
v roce 1921 jako syn ná-
sledníka trůnu Karla a řec-
ké princezny. Poprvé se
stal králem jako chlapec
v roce 1927. Jeho otec kvů-
li záletům a nemanželské-
mu poměru nepřipadal
v úvahu. Po třech letech
přece jen Karel usedl na
trůn a zavedl diktaturu. Po-
druhé se stal Michal krá-
lem v září 1940 poté, co
otec musel rezignovat. Po
2. světové válce se k moci
dostali komunisté, kteří ho
v roce 1948 přinutili k abdi-
kaci. Pak žil v exilu. AP

Puigdemont
zůstane v Belgii
Carles Puigdemont zůsta-
ne v Belgii i poté, co včera
španělský soudce zrušil
evropský zatykač vydaný
na katalánského expremi-
éra před měsícem kvůli
jeho snahám o nezávis-
lost Katalánska. Jeho advo-
kát Paul Bekaert uvedl, že

evropský zatykač na Puig-
demonta a čtyři katalán-
ské exministry pobývající
také v Belgii zrušil španěl-
ský soudce účelově. Soud
se podle něj obával, že bel-
gická justice katalánské
politiky vydá k trestnímu
stíhání jen pro méně zá-
važné trestné činy. Puigde-
mont a exministři jsou ob-
viněni mimo jiné ze
vzpoury, za což jim hrozí
až 25 let vězení. ČTK

Italská policie včera provedla
další zátah proti mafii. Zatkla
při něm 25 lidí z mafián-
ských klanů San Lorenzo a Re-
suttana. Je mezi nimi i Maria
Angela Di Trapaniová, která
se podle policie zřejmě stala
šéfkou gangu po smrti šéfa si-
cilské mafie Salvatora Toto
Riiny. Di Trapaniová je man-
želkou mafiánského bosse
Salvatora Madoniy. Strávila
už sedm let ve vězení za vyná-
šení příkazů, jež dával její
muž z vězení. Madonia byl od-
souzen k doživotí v přísně
střeženém vězení za vraždu
sicilského podnikatele a od-
půrce mafie Libera Grassiho.
Jeho žena vyšla na svobodu
v roce 2015. ČTK

9. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Deník METRO 6. 12.

www.vanocnidny.cz

7.–10. 12. 2017
OFICIÁLNÍ VOZY

✁

čt–ne 10.00–18.00 hod.

ČESTNÁ
VSTUPENKA
PARKOVÁNÍ
ZDARMA

Zprávy krátce

Itálie. Zatkli
také manželku
mafiána

inzerce
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Kapela Mňága a Žďorp slaví
třicet let na scéně. Velký naro-
zeninový koncert odehraje
v úterý 12. prosince ve Foru
Karlín. Lídr skupiny Petr Fia-
la hovořil pro Metro třeba
i o tom, kdo se na koncertě
představí.

Jak bude vypadat koncert
k výročí? Na jaře jste říkal,
že by hosté mohli být na
pódiu stále. Platí to?
Udělali jsme to tak půl na-

půl plus ještě další speciální
hosté. Před námi bude hrát
kapela Mucha, kterou máme
moc rádi.

Vy už jste podobnou akci
uspořádali před pěti lety.
Vymýšleli jste tentokrát
jiný koncept?
Pozvali jsme hudebníky, se

kterými jsme nahráli nové al-
bum Třínohý pes. Jsou to zpě-
vačkaNikolaMucha, klávesis-
ta Milan Nytra, banjista

a hráč na autoharfu Fanda
Holý a zpěváci Milan Cimfe
a Petr Váša. Zkoušíme a zní to
dobře. Pozvali jsme také To-
máše Kluse, který se právě
před pěti lety nemohl zúčast-
nit Dárečku v Lucerně.
A máme jednoho hosta jako
překvapení. Někoho, koho si
velice vážíme jako hudební-
ka i jako člověka.

Dojde také na trojitý
křest. Kromě nejnovějšího
alba jste přichystali i zpěv-
ník a první desku Made in
Valmez na vinylu. Jsou to
i pro vás dárky ke třiceti-
nám?
No jasně! Ve zpěvníku jsou

všechny písničky s akordy.
Něco přes dvě stovky. Je to ta-
kový autoatlas. Snažili jsme
se, aby to bylo praktické: jed-
na stránka – jedna písnička.
Kroužková vazba, lakované
listy, aby to vydrželo. Made in
Valmez na vinylu je přesná re-

edice prvního alba. Rozkláda-
cí obal a našich prvních pat-
náct písniček. Vinyl se vrátil.

Jak těžké bylo na výroční
koncert vybrat písničky?

Nakonec to bylo snadné.
Měli jsme na výběr z mnoha
dobrých písniček, které rádi
hrajeme. Tím to bylo jedno-
dušší Bude to Mňága a Žďorp
2017, jednoduše řečeno.

Nedávno jste natáčeli klip
k písni Architekti vlastní
zkázy v Černobylu, jaké
to tam bylo?
Jsou to samozřejmě obrazy

opuštěnéhoměsta Pripjať, pa-
neláků prorostlých stromy
po třiceti letech od havárie.
Pak dělníci z ranní směny, se
kterými jsme jeli vlakem
přes Bělorusko a do černobyl-
ské elektrárny. Sarkofág,
oběd v jídelně, koncert na ná-
městí ve Slavutyči. Chudá
země a milí lidé. PAVEL URBAN

LindaMüllerová
A co teda jíš?

Během života se Linda nau-
čila vařit, stala se vegankou,
žije v Praze a učí angličtinu.
V roce 2015 založila foodblog

A co teda
jíš?, aby tak
j e d n o u
provždy zod-
p o v ě d ě l a
otázku, kte-
rá ji do té
doby proná-
s ledovala .
Kniha nava-

zuje na stejnojmenný blog, ob-
sahuje 75 receptů od lehkých
svačinek, přes hlavní chody,
až po sladké dobroty. Všechny
lahůdky jsou stoprocentně ve-
ganské. Spousta z nich navíc
obstojí i v bezlepkovém či diet-
ním jídelníčku.

Daniel Cole
Hadrový panák

Když se na místě činu obje-
ví mrtvola,
není to na
detektivku
nicneobvyk-
lého. Jenže
když je seši-
tá ze šesti
částí růz-
ných těl, rá-
zem máte

co dělat s příběhem, který ne-
nechá váš spánek v klidu.
Zvláště když se najde naproti
domu, kde bydlí hlavní hrdi-
na – detektivWolf. Není náho-
da, že mrtvola přivázaná jako
loutka na vlascích ukazuje na
jeho okno. Děsivá detektivka,
ale velmi dobře vystavěná.
Jeho bývalá žena, která je re-
portérka, v příběhu obdrží se-
znam šesti lidí a časů, kdy bu-
dou zabiti... Detektivovo jmé-
no je samozřejmě mezi nimi
také...

Vyškrabávací obrázky
Kouzelné zahrady

Hitem loňských Vánoc byly
antistresové omalovánky pro
dospělé. Letos jsou hry pro vel-
ké doplněny o vyškrabávací

variantu.
Stresovaní
jedinci mo-
hou pro-
z k o u m a t
d v a n á c t
kouzelných
zahradních
světů pl-
ných pestro-
barevných

květů a zvířat ukrytých pod ta-
jemnou černou vrstvou. Pomo-
cí přiloženého dřevěného
škrabátka semůžete stát nevy-
stresovanými botaniky. HOP

Kapela pocházející z ValašskéhoMeziříčí se formovala už od roku 1983. ARCHIV KAPELY

PŘEDLOHA SERIÁLU
HRA O TRŮNY

V NOVÉM VYDÁNÍV NOVÉM VYD

www.argo.cz

Šestatřicet dopisů švédské he-
rečky Grety Garbo půjde do
dražby. Odhalují osamocený
život hollywoodské hvězdy,
která si navzdory své slávě ne-
připouštěla k tělu média a je-
jíž život byl obestřen tajem-
stvím až do její smrti v roce
1990, napsala agentura BBC.
Dopisy jedné z nejzáhad-

nějších filmových hvězd se
budou dražit 12. prosince
v londýnské aukční síni So-
theby’s. Herečka je napsala

ve 30. a 40. letech a podle
BBC ukazují, že byla osamoce-
nou ženou. V sérii dopisů ad-
resovaných blízké přítelkyni
ve Švédsku Garbo mezi lety
1940 a 1945 psala o své depre-
si a o tom, jak ráda by vyměni-
la život v Beverly Hills za švéd-
ský venkov.
„Posledních několik dní

tady bylo šedivých a já jsem
hodněmyslela na Tistad,“ na-
psala ve vzpomínkách na
zámek, který navštěvovala

v létě. Herečka rovněž líčila,
že je téměř stále sama, a při-
znala, že často mluví sama se
sebou. „Jezdím na pláž a cho-
dím na procházky a to je
vždycky nádherné. Ale to je
vše,“ poznamenala v dopise
švédské hraběnce Martě
Wachtmeisterové z roku
1939. Hodnota dopisů, které
uchovali přátelé herečky, se
odhaduje na 15 až 20 tisíc li-
ber (přibližně 436 až 582 tisíc
korun). ČTK

Garbo. Dopisy v aukci

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Mňága si nadělí
koncert i vinyl

Knihy. Divočina
i něco proti stresu



www.metro.cz SERVIS středa 6. prosince 2017 17

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEKZÍTRA

„Zabili mi
soby, nemám
ani boby.“

VAVŘINEC HOLEČEK
Facebook

FOTO: 2x AP
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Diktátor Franco byl
nejvyšší představitel
Španělska do smrti
v roce 1975, od roku:
a) 1959
b) 1949
c) 1939

2 Busta královny
Nefertiti byla
nalezena při
vykopávkách ve
staroegyptském
městě:
a) Luxor
b) Achetaton
c) Memphis

3 První koncert punkové
skupiny Visací zámek
se odehrál na české
hudební scéně roku:
a) 1972
b) 1982
c) 1992

4 Francouzský herec
Gérard Philipe
narozený 4. prosince
1922 hrál ve filmu:
a) Smolař
b) Fanfán Tulipán
c) Velký flám

5 Marie Stuartovna,
skotská královna
v letech 1542 až
1567, byla popravena
roku:
a) 1567
b) 1577
c) 1587

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -16,2/13,6 °C
Rok výskytu: 1875/1961

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Jen se spolehni

Komedie (ČR, 1983)
14:45 Šance
15:55 To je vražda, napsala VII

Balada pro Blue Lady
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Vládnoucí bratranci ve
válce (1/2)

14:45 Francie trnem v oku
15:40 Televizní klub neslyšících
16:05 Český žurnál
17:05 Sto divů světa (11/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu
19:15 Turnov – srdce Českého

ráje, město drahokamů
a českého granátu

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Kdo
se skrývá pod maskou
nemilosrdného útočníka?
Horoskop Sabiny odhalí
jen část pravdy.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
S. Stašová, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Správnej dres
Romantická komedie
(ČR, 2015)

23:04 Výsledky losování
Šťastných 10

23:05 Columbo
Krimiseriál (USA, 1978)

00:40 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Na stopě
02:35 Dobré ráno
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kouzelný ostrov Mayotte
Nádherná krajina omývaná
průzračnými vodami
Indického oceánu

21:00 Útěky na Kostariku (2/3)
22:00 Vládnoucí bratranci ve

válce (2/2)
23:00 Souvislosti Jana

Pokorného
00:00 Dům z karet II (10/13)
00:50 Hitlerovi šampioni (1/2)
01:45 Stopy, fakta, tajemství
02:10 Chcete je?
02:20 Nic nám není svaté
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Intolerance
03:25 Na hranici tradic
03:50 Dolní Morava
04:10 Babylon
04:35 Pološero – Obchodníci

s absurditou

ČT2

20:15 Modrý kód (60)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Dva mladíci
přepadli poštu a drží
rukojmí, mezi kterými jsou
i doktorka Krutinová
a doktor Bojan. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:35 Show Jana Krause
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

01:55 Komisař Rex VIII (6)
Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

02:55 Policie Hamburk IX (8)
Krimiseriál (N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Někdy zrekonstruují byt,
někdy i život. Podaří se jim
překvapit i handicapovanou
nezlomenou maminku
a jejího syna? A jak se
k celému příběhu postaví
olympijský vítěz David
Svoboda nebo populární
zpěvák Milan Peroutka?

21:35 Okresní přebor (15, 16)
22:50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(15)

23:45 Vražedná čísla V (19)
00:30 Mentalista II (11)
01:20 Mentalista II (12)
02:00 Technická přestávka
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (5)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(22)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(23)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Partička
23:00 Agresivní virus (5)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Alias II (21)

Seriál (USA, 2002)
01:45 Agresivní virus (5)

Hororový seriál (USA,
2014)

02:45 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2
14:05 Mentalista II (11)
15:00 Mentalista II (12)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3358)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (4)

Okouzlený
13:30 Policie Hamburk IX (8)

Schopnost empatie.
Krimiseriál (N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (5, 6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama III (1)
12:55 Simpsonovi XXI (10-13)
14:50 Teorie velkého třesku IV

(20)
Kontrolní drb o okrasné
zahradě. Sitcom
(USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(21)
Anulování dohody
spolubydlících

15:45 Futurama III (2)
16:05 Hvězdná brána III (9)
17:05 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXI (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče
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Šimon
Tokar
Ano, děti

potřebují dostat
za vyučenou.

KUCHAŘKY
Vánoce se blíží a na pultech knihkupectví se vrší pyramidy
nových kuchařských knih – bestsellerů dnešní doby. Dozví-
te se v nich v podstatě všechno: hipsterské delikatesy, jak
se najíst a zhubnout současně, nejlepší snídaně na světě,
jak jednoduše připravit kuře nebo hustou, ultrazdravou
kaši. Všechny mají své místo a každý kupující musí vědět
přesně, co chce. Mne zaujaly tři kuchařky, kterými již pár
měsíců listuji. Čínská léčitelka dr. Guo Li, před jejíž ordina-
cí v holešovickém činžáku sedí na schodech každý den fron-
ty pacientů, vydala publikaci Čínské metody oddálení stáří

a upevnění zdraví. Vlastně to
ani není klasická kuchařka,
jen v poslední kapitole je se-
znam potravin, kterým tato zá-
zračná lékařka přikládá mimo-
řádný význam a k tomu přiho-
dila pár rad a receptů. Dalším
výjimečným zjevem na trhu je
promne Petr Klíma, který mno-

ho let tiše vařil v Anglii a nyní už pár dalších roků čaruje
v Dejvicích vegetariánské pokrmy nevídané chuti. Skrom-
ně a nenápadně vznikla jeho Zeleninová kuchařka (z farmy
přímo na váš stůl), kterou si šéfkuchař skutečně nevycucal
z prstu jako mnoho jiných „rychlokvašených autorů“, ale
poctivě si vše odvařil a otestoval na nás, co k němu rádi cho-
díme na oběd. Třetí unikátní koncept je počin plodné autor-
ky Evy Filipové, která ozvláštnila svou knihu Jezte chytře
spoluprací s proslulým psychiatrem a výtečným tenistou
prof. Jiřím Rabochem. Pohled světoznámého odborníka na
deprese, poruchy paměti, sexuální potíže v souvislosti s na-
šimi stravovacími návyky je pro mne úžasným a velmi po-
třebným vkladem do té kupy kuchařských publikací, co se
na nás valí ze všech stran!

Libuška
Berková

Přežili jsme to
všichni. Proč by naše

děti neměly?

Jak se stavíte ke strašení dětí čertem?

inzerce

Možná dnes budete muset
volitmezi dvěmapracovními

nabídkami či dvěma možnostmi, kudy
se dál ubírat v současném zaměstnání.

Beran 21/3–20/4
V práci se dnes můžete
dozvědět informace, které

vám nepříjemně zamíchají kartami. Při-
způsobte proto nové situaci své plány.

Váhy 23/9–23/10

Všechno, co investujete do
vzdělání vašich ratolestí, se

vám mnohonásobně vrátí. Dnes proto
přemýšlejte nad novými možnostmi.

Rak 22/6–22/7
Pokud se k vám dnes dosta-
ne nabídka na půjčku nebo

úvěr, dobře si rozmyslete, zda o ni máte
zájem. Prověřte si její podmínky!

Kozoroh 22/12–20/1

Nějak jste zapomněli, jak
odpočívat. Nemůžete pořád

jen pracovat nebo na práci myslet. Do-
přejte si aspoň dnes pořádný relax.

Býk 21/4–21/5
Vy, kteří pracujete na vedou-
cích pozicích, byste dnes

mohli dohlédnout na spravedlivé roz-
dělení letošní vánoční dovolené.

Štír 24/10–22/11

Pokud chcete od nadříze-
ných více uznání, musíte se

o to přičinit. Odpoledne vám dá šéf na-
jevo, že se vám to docela daří.

Lev 23/7–22/8
Na finančních jistotách je
třeba pořádně pracovat. To

si dnes říkejte, až se budete pouštět do
práce, kterou nemáte rádi.

Vodnář 21/1–20/2

V těchto dnech si musíte dát
pozor na neuvážené utráce-

ní. I dnes vás to k němu bude svádět, ale
odolejte. Děláte to pro sebe!

Blíženci 22/5–21/6
Nemusíte si dělat starosti
s penězi. Máte rádi pocit

klidu a dnes si ho plně vychutnáváte.
Vydejte se už nakoupit dárky!

Střelec 23/11–21/12

Vaše vítězství jsou často do-
sažena v potu tváře. Takže

i to dnešní si poctivě zasloužíte. Nejspíš
vám však někdo pomůže.

Panna 23/8–22/9
Máte v pořádku všechny své
závazky vůči finančním ústa-

vům? Dnes to zkontrolujte. Zapomenu-
tá splátka úvěru je nepříjemná věc.

Ryby 21/2–20/3

Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!Z
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

ve tvaru 97UAX a svůj dotaz na číslo 904 30 55

PosílejteSMS ve tvaru20ANX

a vaše datumnarození na číslo

9043046

VÁŠHOROSKOP2018!

Zjistěte nyní svou

budoucnost!
Zjistěte nyní svou

budoucnost!

Horoskop na středu 6. 12.
Citát

Dozvíte se v nich
v podstatě všechno,
třeba, jak se najíst
i zhubnout současně.

BESTSELLER
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Kniha, která jde nejvíce
na odbyt
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Sophi
Kadlecová
Kdo musí

vyhrožovat čertem,
selhal jako rodič.

Dopisy a vzkazy

Nový jízdní řád
Tak už tady zase máme
nové jízdní řády. „Moje“
trať je 010 a 011, zajímají
mne výhradně osobní vla-
ky. Vlaky od Pardubic při-
jíždějí do Kolína v celou
20, eventuálně 22 minut
a vlaky z Kolína do Prahy
(mluvíme pořád o osob-
ních vlacích) odjíždějí v ce-
lou 20 minut. Ve všední
dny i občas v celou 50 mi-
nut, ovšem pokud se vrací-
te z chalupy v neděli odpo-
ledne, tak máte jeden
vlak za hodinu. Zajímalo
by mne, která skopová
hlava vymyslela tuto ná-
vaznost. Chápu, že České
dráhy dělají vše pro nepo-
hodlí cestujících (za socia-
lismu jezdily osobní vlaky
z Prahy až do České Třebo-
vé bez přestupu), ale tohle
mi už připadá poněkud
přehnané. Nutit cestující,
aby nedobrovolně čekali
hodinu v Kolíně – to pova-
žuji za nehoráznost. Mož-
ná by bylo dobré, kdyby
dámy a pánové, kteří vy-
mýšlejí jízdní řády, přesta-
li jezdit autem a začali po-
užívat vlaky. Potom by ty
jízdní řády třeba byly pou-
žitelné.

IRENA BUREŠOVÁ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Když jdete
s někým sama na
pokoj v hotelu, tak
asi víte, o co jde.“

PAMELA ANDERSONOVÁ,
AMERICKÁ HEREČKA

Hvězda seriálu Pobřežní hlídka
tvrdí, že se její kolegyně v souvis-
losti se skandálem producenta
Weinsteina chovají pokrytecky.
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Posouvají dál starou tradici
řeznického řemesla. O tom,
jak je děda naučil pracovat
s masem, jsme si povídali
s Tomášem Babincem, který
společně s manželkou
Zuzkou stojí za domácí výro-
bou paštik Čongrády.

Recepty máte od vašeho
dědečka. Učí vás postupy?
Ano, první z výrobků, kte-

ré jsme začali nabízet, byly
původní výrobky, které děda
Štefan Čongrády vyráběl de-
sítky let na vesnických zabi-
jačkách. Od játrové po bůčko-
vou nebo vepřové maso ve
vlastní šťávě. Postupy jsme se
učili rovnou při výrobě paš-
tik u dědy doma v Chtelnici.
Byl to pro nás základ k dneš-
nímu fungování.

Radí vám, nebo raději ex-
perimentujete sami?
Děda nám dal základy, ale

dnes už víc experimentuje-
me sami a přinášíme i další
výrobky. Stále však s postu-
py, které jsme se naučili od
dědy. Zkoušíme různé druhy
masa, různé obaly. Trh je
živý organismus a je třeba
mu nabízet stále něco nové-
ho, inovovaným způsobem.

Co je nejtěžší?
Na receptech není nic složi-

tého. Vezmeme kvalitní suro-
viny a s nimi pracujeme. Mož-
ná je komplikovanější to, že
nemůžeme nic urychlit.
Zvláště v dnešní komplikova-
né době. Ale příprava paštik
vyžaduje čas, přesné postupy
a nic nejde zbytečně urychlit.

Co vás dovedlo k tomu va-
řit paštiky i pro veřejnost?
Děda tvrdil, že výrobky, co

byly v minulosti dobré a kva-
litní, ztratily v masové pro-
dukci kvalitu. Říkal, že to, co
je v regálech obchodů, se
nedá porovnat s tím, jaké
byly výrobky v minulosti.
Rozhodli jsme se tak, že by-

chom chtěli alespoň svouma-
lou produkcí vrátit na stoly
kvalitní, poctivé výrobky.
Chtěli jsme, aby i naše děti
poznaly, jak v minulosti tyto
potraviny chutnaly.

Jak vypadaly začátky?
Stejně jako když začínali

všichni podnikat. Trochu hek-
ticky. Představy a plány se ne-
ztotožňovaly s realitou. Tím,
že nejsme vyučení potraviná-
ři, učili jsme se za pochodu,
občas formou pokus – omyl.
Výrobu jsme spustili v prona-
jatém prostoru smalou plnič-
kou na klobásky od dědy
a malou řezačkou na maso.
Díky blogu, který psal To-
máš, lidé věděli o nás, co chys-
táme, takže při rozjetí jsme
měli alespoň prvních pár od-

běratelů. Produkce byla
malá, prodávali jsme na far-
mářských trzích, kde se lidé
o nás dozvídali, kde nás našli
imajitelé farmářských prode-
jen. Občas se něco nepodaři-
lo, občas se zadařilo. Myslím,
že jsme stále na začátku. Kaž-
dý den se učíme nové věci, ať
už v rámci výroby, obchodu...

Narážíte na nějaké mýty?
Lidé mají předsudky proti

paštikám. Bojí se nízké kvali-
ty, na kterou naráželi za po-
sledních deset let. Už jen tím,
že jsme balili výrobky do ple-
chových obalů, vyráběli jsme
„retro“ výrobky. Zpočátku nás
házeli do jednoho pytle. Ale
mnoho zákazníků se na nás
dívá jako na synonymum čes-
kých paštik. LUCIE MOTTLOVÁ

nastartujtekariéru
vnovémobchodnímdomě
kika butovice

Právě teď přijímáme:
prodejce, skladníky, vedoucí
oddělení, administrativní pracovníky

zajistímeškolení, poskytnemebenefity:
Stravenky Až 5 týdnů dovolené Možnost zkrácených
úvazků Nadstandardní odměny za víkednové směny
Zdarma lékařské, právnické a finanční poradenství
Zvýhodněné mobilní tarify pro rodinné příslušníky

Kontakt: petr.mraz@kika.com • tel.: 773 683 916 • www.kika.cz

ovníky

vašemzda až

30000 kč!

25 %
sleva na podpůrné
a zdravotní punčochové
zboží avicenum
Široká nabídka velikostí a barev. Vyrobeno
v České republice. Avicenum – zdravotní
komprese s benefity pro lehčí život!

ARIES MEDISHOP – www.ariesMEDIshop.cz
Praha Prosek, Jablonecká 423
(kousek od st. metra Střížkov)
Platnost: 5. – 16. prosince 2017

Tomáš Babinec 2X ČONGRÁDY

Dědeček na zabíjačce

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111
inzerce

Konzervy z Poohří boří mýty

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Jakmile si na Nový
rok přiťukneme na
zdraví, dušujeme
se, že bude vše ji-
nak. Přestaneme
kouřit, zhubneme
a budeme obecně
lepším člověkem.

Jak to dopadá, většinou všich-
ni víme. Pár dní či týdnů po
Novém roce naše předsevzetí
berou za své, protože místo
toho, abychom si řekli, že se
začneme stravovat jinak,
lépe, naordinujeme si nesmy-
slné kruté diety a hladovíme.
A to se nedá vydržet dlouho
a hlavně to vede jen k tomu,
že sice možná zhubneme, ale
brzy jsou shozená kila zpět.

„Obvyklé bývá, že lidé si vy-
tknou nereálné cíle, většinou
si naordinují nějakou přísnou

dietu, při které trpí na těle
i na duši. Zákonitě ji po něja-
ké době poruší. Místo toho,
aby se pochválili, jak jsou dob-
ří, že se vydrželi týden či dva
omezovat, tak jim naskočí ne-
gativní automatické myšlen-
ky, že jsou k ničemu, že nema-
jí vůli a dostanou se do depre-
se. A když už si vzali jeden
čtvereček čokolády, tak dojí
čokoládu celou, aby získali
sílu na další hubnutí,“ vysvět-
luje úskalí předsevzetí odbor-
nice na hubnutí Iva Málková.

Ať se snažíme sebevíc, ně-
kdy to prostě nevydržíme a po-
levíme. Až to jednoduše vzdá-
me. Většinou proto, že lidé
předsevzetí neberou moc váž-
ně. „Člověk hlavně musí mít
silnou motivaci, důvod, proč
chce něco změnit. Bez silné
motivace se pak chuť a ener-
gie do změn ztrácí. Často odra-
dí i první nezdary a to, že změ-
na nejde podle plánu,“ říká
Věra Burešová, hlavní výživo-
vá poradkyně Naturhouse.

Zbavit se nadváhy je běh na
delší trať, nejde to hned, ale-
spoň ne zdravým způsobem.
Při drastických dietních opat-
řeních se ve většině případů
projeví jojo efekt a často pak
ručička na váze ukazuje najed-
nou víc než předtím. Správné
změny stravovacího režimu
a větší pohybová aktivita se
na hmotnosti projeví, ovšem
až po pár týdnech.

Klidně si tedy na Nový rok
řekněte, že změníte životní
styl, ale ne formou drastické
diety. „Je to o odhodlání vstou-
pit do trochu jiného světa, vy-
kročit z komfortní zóny, upra-
vit svůj režim,“ vysvětluje me-

tabolog a obezitolog profesor
Vladimír Teplan.

Obezita je dána tím, že pří-
jem energie převyšuje její vý-
dej. To může být zapříčiněno
dvěma faktory nebo jejich
kombinací. To znamená, že
buď máte více potravy, a tedy
energie, než potřebujete,
nebo že máte menší výdej
energie, než byste měli mít.
Klíčem k dosažení a udržení
ideální váhy je tedy kombina-
ce tří věcí – stravování, dostat-
ku pohybu a odhodlání vytr-
vat. Základním stavebním ka-
menem denního přísunu ži-
vin je snídaně, ideálně bez
sladkostí. Vhodné je ovoce,
mléčné výrobky nebo třeba
ovesná kaše. „Zkuste občas vy-
bočit ze stereotypu a vyzkou-
šejte jídla, která jste nikdy ne-
ochutnali. Pokud hledáte in-
spiraci, zajděte si do vegetari-
ánské restaurace,“ radí Lukáš
Vrána, výživový poradce pro-
gramu Cambridge Weight
Plan. KAMILA HUDEČKOVÁ

Hodinky nejen na lyže
Garmin fénix3 jsou kultovní, chytré a multisportovní GPS hodinky. Umějí
podrobně změřit a vyhodnotit jízdu na lyžích, běh, jízdu na kole, triatlon,
golf a další sporty. Při propojení se smartphony nabízejí chytré funkce,

včetně diskrétního zobrazení jména volaného na displeji. V režimu
chytrých hodinek mají neuvěřitelnou výdrž až 3 týdny na jedno nabití, jsou
vodotěsné a odolné i do extrémních podmínek. Na svahu umí automaticky

pozastavit stopky při jízdě lanovkou. Během dne zaznamenávají počet
zdů a u každého sjezdu samostatně
odnotí ujetou vzdálenost, maximální
chlost, čas, převýšení a řadu dalších
čin. Mají jednoduché ovládání, menu
českém jazyce a slouží jako skvělá

motivace pro všechny, kteří
tějí v příštím roce věnovat více času

sobě a pohybu.

Nyní k dispozici
za výjimečnou cenu 7 990 Kč

Garmin
fénix3 Gray
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Jak dodržet předsevzetí

Vypusťte ze svého slovníku
slůvko „nikdy“.

● Vás život už nebude rozdě-
len na období strádání, kdy
hubnete, a na období abso-
lutní nekontroly, kdy sbíráte
síly na další hubnutí, a stej-
ně si to kvůli pocitům viny
neužijte. Hubnutí by vám ne-
mělo odčerpávat energii.

● Nedívejte se na sebe jako na
tlustou, nebo hubenou, na
jídlo jen jako na dobré,
nebo špatné. Nemyslete čer-
nobíle. I když nejste nejkrás-
nější, nejste nejošklivější. Po-
kud zvládnete sféru myšlení,
jste na nejlepší cestě si váho-
vé úbytky udržet.

● Řekněte o svém snažení oko-
lí – rodině, přátelům, kole-
gům, a poproste je o podpo-
ru. Tím nad sebou budete
mít kontrolu a z předsevzetí
se jednoduše nevymluvíte.

Citát

Je důležité si uvědo-
mit, že dosavadní styl
života a stravování ne-
byl správný a že byl
spojený s nadbytkem.
VLADIMÍR TEPLAN, OBEZITOLOG

inzerce

Nedávejte si nereálná
předsevzetí, klíčové je vydržet
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Plíce metra. Na Hájích chtěli
mít „funícího“kosmonauta

Tisíce korun utratí
Češi i za dekorace.

Patřítemezi ty, co vánoční dár-
ky střádají už od ledna, nebo
to spíše neřešíte a nakupujete
až na poslední chvíli? A kolik
jste ochotni za vánoční dárky
utratit? Překvapivě téměř po-
lovina z nás se nestresuje
a řeší dárky v průběhu roku.

Stresující přípravy na Váno-
ce, zejména během advent-
ních dnů, zažívá téměř polo-
vina (43 procent) responden-
tů ankety Poštovní spořitel-
ny. Zajímavé je, že skoro stej-
ný počet, tedy 40 procent, se
na vánoční svátky těší bez vý-
hrad a užívá si i příprav. Jen
pro pětinu lidí jsou Vánoce
hektickou noční můrou.
Bude možná překvapením,

že víc než polovina lidí (56
procent) už má dárky nakou-
peny v průběhu celého roku.
Třiačtyřicet procent lidí uved-

lo, že financování Vánoc ni-
jak zvlášť neřeší, protože jim
peníze na dárky nechybí.
A kolik během Vánoc plá-

nujeme za dárky, jídlo a vý-
zdobu utratit? Největší část
(43 procent) se chystá pohybo-
vat v rozmezí pět až deset ti-
síc korun. Do plánované část-
ky pět tisíc korun se chce ve-
jít 39 procent respondentů.

Zajímavý je také postoj
k Vánocům na splátky. Více
než tři čtvrtiny dotázaných
by si nikdy na vánoční dárky
peníze nepůjčily, jsou zásad-
ně proti tomu. Patnáct pro-
cent účastníků ankety pak
projevilo k půjčce smířlivější
postoj v případech, kdy je
dobře promyšlená. „Svědčí to
o tom, že máme k půjčování
peněz na Vánoce spíše racio-
nální přístup a je pro nás při-
jatelné v případech, kdy jako
dárek pořídíme například ne-
zbytné vybavení domácnos-
ti,“ říká mluvčí Poštovní spo-
řitelny Monika Buřičová.

Vánoční stromky, adventní
věnce, svíčky, ozdoby a deko-
race – to jsou věci, bez kte-
rých si většina českých do-
mácností Vánoce neumí před-
stavit a utrácí za ně tisíce.
Podle průzkumu agentury
STEM/MARK se víc než 80 pro-
cent Čechů neobejde bez
stromku. Přes 60 procent Če-
chů preferuje živý a téměř 82
procent lidí zdobení vánoční-
ho stromku baví. Kromě vá-
nočního stromku má 80 pro-
cent Čechů doma i adventní
věnec a 72 procent dává sví-
cen na stůl. MET

Vánoční cukroví kvůli vyšší
ceně másla podražilo. Cena se
podle cukrářů zvýšila o deset
až třicet procent. Na zájmu
o cukroví na zakázku se to ale
příliš neprojevilo, některé
cukrárny už nové objednávky
nepřijímají.

Zájem je i o zdravější alter-
nativy ke klasickému vánoč-
nímu cukroví. „Cenu jsem na-
stavovala už v říjnu, kdy se
cena másla dost pohybovala.
Cukroví jsemnakonec zdraži-
la o 20 procent,“ řekla maji-
telka brněnské cukrárny Pu-
sinka Jarmila Křížová.

Poptávka po cukroví se ale
nesnížila. „Letos byl o cukroví
velký zájem, takže už nové ob-
jednávky nepřijímáme, aby-
chom stihli včas napéct,“ do-
dala Křížová. V brněnské cuk-
rárně Větrník se zvýšené ceně
másla také přizpůsobili. „Mu-
seli jsme podražit. Minulý rok
stálo kilo cukroví 390 korun,
letos 550 korun,“ řekl majitel
Radim Řezáč. V cukrárně je
největší zájem o vanilkové ro-
hlíčky. To, že je tradiční cuk-
roví stále nejoblíbenější, po-

tvrdila i cukrářka Miroslava
Tomšejová z Hodonínska.

„Nejvíce pečeme klasické
cukroví, jako je linecké peči-
vo, vanilkové rohlíčky nebo
včelí úly. Občas si lidé objedná-
vají i větší zákusky, ale to spíš
méně,“ uvedla Tomšejová.
V posledních letech roste po-
ptávka i po zdravém cukroví.
„Letos je zájem asi třikrát vět-
ší než minulý rok. Cena másla
se nás nedotkla, protože naše
cukroví obsahuje máslo mini-
málně. Ceny jsme nechali stej-
né jako loni,“ řekla za Sklize-
no Adéla Flejšarová. ČTK

Cukroví je žádané. MAFRA

NOVÁ KN BRYNDNIHA ROBERTA BÁ KN BRYNNIHA ROBERTA B
SVĚTOVÝ BESTSELLER

YDZY
BESTSELLER

Když dostane detektiv Erika Fosterová tip, že by důkaz ve
velkém drogovém případu mohl být ukryt v kamenolomu
na okraji Londýna, nařídí jeho prohledání. Z hlubin však
její kolegové vyzdvihnou nejen důkazy k tomuto případu,
ale i kostru malého dítěte.

Pozůstatky jsou identifikovány jako Jessica Collinsová.
Sedmiletá dívka, jejíž zmizení plnilo stránky novin před
šestadvaceti lety. Erika začíná spojovat střípky z minulos-
ti se současností a brzy zjistí, že tento případ bude jistě
jeden z nejsložitějších v její kariéře.

Prodáno
přes

2 milionyvýtisků

některá tajemství mají zůstat
navždy skryta…

Kupujte na www.cosmopolis.cz nebo u svého knihkupce

Většina nakupuje
dárky průběžně

Dekorace a výzdoba

Prodejní výstava se bude ko-
nat ve společenském sále
Střední odborné školy Jarov.

● V pátek 8. prosince bude
otevřeno od 9 do 16 hodin
a v sobotu 9. prosince od
9 do 13 hodin.

inzerce

Cukroví. Podražilo,
ale zájem stále je
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Velké firmy i do-
pravci nabírají bri-
gádníky na největší
zápřah už od září.

Do Štědrého dne zbývá už jen
osmnáct dní. Velké e-shopy
zažívají útok lidí nakupují-
cích dárky. Letos se opět oče-
kává největší nápor až těsně
před Vánocemi. To už ale
může být pozdě...
„Zákazníci již dárky objed-

návají, nicméně největší špič-
ku očekáváme již tradičně tý-
den před Vánocemi. Pokud
zákazník zvolí externího do-
pravce, doporučujeme objed-
nat skutečně nejpozději tý-
den před Štědrým dnem. Co
se týká osobního vyzvednutí,
tak pokud je zboží skladem,
předpokládáme, že zvládne-
me vydat ještě objednávky
z 22. prosince,“ říká mluvčí
obchodu Alza Patricie Šedivá.

Na on-line shopu Vemzu.cz
doporučují objednat dárky
nejpozději 19. prosince. „Při
nákupu do tohoto data garan-
tujeme doručení do Vánoc po
celé České nebo Slovenské re-
publice, pro objednávky
mezi 19. a 23. prosincem do
12 hodin garantujeme doru-

čení na naši výdejnu v Praze,
kterou teď otevíráme,“ ko-
mentuje mluvčí Vemzu.cz
Barbora Opletalová.
Co se týče podání balíků

s dárky na České poště, také
zde je nastaveno jako nejzaz-
ší datum úterý 19. prosince.
Mluvčí pošty Matyáš Vitík po-
tvrzuje, že pro předvánoční
provoz shání tato instituce
zhruba tři tisíce brigádníků.
„S náborem jsme začali již

na přelomu září a října. Nábo-
rová akce probíhá, oproti loň-
skému možnému maximu
pro brigádníky, což bylo 110
korun za hodinu, jsme tuto
částku zvedli až na 145 korun
za hodinu,“ upřesňuje Vitík.
Nábory jsou v plném prou-

du také u Euronics. „Posiluje-
me směny na skladě, kde se
sezonní zaměstnanci věnují
zejména balení zboží k pře-
pravě. Získat kvalitní brigád-
níky je ale stejně těžké jako
získat kvalitní stálé zaměst-
nance. Najímat musíme sa-
mozřejmě i pracovníky z ji-
ných zemí, kde je častým pro-
blémem jazyková bariéra,“
prohlašuje mluvčí Euronics
Lenka Mastešová.

Ve společnosti DHL Express
jsou na zvýšený počet zásilek
před Vánocemi připraveni.
„Delší lhůtu pro dodání zási-

lek nepředpokládáme, a naši
zákazníci tak mohou počítat
se standardní dobou doruče-
ní v rámci České republiky
i Evropy, což je obvykle jeden
pracovní den. Zákazníci však
musí brát v potaz dobu na cel-
ní proclení a zvýšený zájem
celních úřadů o dovážené
zboží, který může způsobit
zdržení,“ uvádí mluvčí DHL
Kateřina Zrcková.
Do skladů potřebují nyní

další pracovníky také na Vem-
zu.cz či u společnosti Kasa.cz.
„Tradičně posilujeme v před-
vánoční sezoně počty zaměst-
nanců, a to zejména na skla-

dech, prodejnách a v centru
péče o zákazníky. Nábor pra-
covníků probíhá již několik
týdnů, budeme je potřebovat
do poloviny ledna příštího
roku. Není výjimkou, že
v předvánočním období po-
máhají na našich skladech
i zaměstnanci zlínské centrá-
ly, čímž se navíc snažíme po-
sílit i týmového ducha,“ dodá-
vá k tomuto období ředitelka
komunikace Kasa.cz Andrea
Čižmářová.

ŘeditelMarketingového insti-
tutu Tomáš Poucha očekává,
že letošní velkémnožství dár-
kůmůže při doručování ovliv-
nit lidský faktor. Pro Metro
hovořil také o důsledcích.

Jak dopadne doručování
o letošních Vánocích? Mys-
líte, že firmy dodají všech-
ny dárky včas?

Obávám se, že letos nás
čeká velmi bolavé období
plné stížností a nespokoje-
nosti kvůli dopravě. Všude se
tvrdí, že nejsou lidi. Teď uvidí-
me v přímém přenosu, co to
znamená. Nemyslím, že bude
problém s tím, že by zásilky
chodily špatně, to mají pro-
dejci dobře nastavené a jejich
systémy to zvládnou. Problé-
my budou tam, kde má na-
stoupit lidský faktor. Donáš-
ka, vyzvedávání, zpoždění,
jednání, omluvy – zkrátka
všechno, co ovlivňuje zákaz-
nickou zkušenost a co je vi-
dět a cítit.

Stále více lidí nakupuje
on-line. Kdy by měli poří-
dit dárky na Vánoce?
Podle zpráv na sociálních

sítích se zdá, že už to začíná,
už teď si řada lidí stěžuje na
dopravu a to ještě zdaleka ne-
začalo to nejhorší. Lidé už cel-
kem přijali nákupy on-line za
své a budou nakupovat více
než dříve. Letos se však bu-
dou muset obrnit trpělivostí
a myslím, že není rozumné
čekat na poslední chvíli. Le-
tos totiž rozhodně nebudou
všechny dárky pod stromeč-
kem včas.

Kdo nese vinu za to, že ne-
přišel dárek včas? Jak by
tomuměly firmy předejít?
Prodejci by se na situaci

měli také připravit a rozhod-
ně se nedistancovat od svých
dopravců. Zákazníkovi je úpl-
ně jedno, že chyba není u pro-
dejce. Pokud nebude mít dár-
ky včas, bude křičet na toho,
kdo mu to slíbil. Myslím, že

je třeba si to u dopravcůmaxi-
málně hlídat a k tomu mít
skvěle připravené eskalační
scénáře, krizovou komunika-
ci, cesty a způsoby případné
kompenzace a rozhodně
upravit komunikaci se zákaz-
níkem. Otevřeně s ním
o všem mluvit dopředu, ne
když už je rozčílený a vzteky
nevidí a neslyší, to je může
přijít pěkně draho. PUR

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Tomáš Poucha ARCHIV

7 nocí v Mariánských Lázních
8 500 kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoj

Bez příplatku za 1-lůžkový pokoj!
Platnost nabídky: 3. 1. – 31. 3. 2018
Bohatá plná penze
Denně káva a dezert od 15 - 16 hodin
1x lékařské vyšetření + 10x léčebná kůra
Bazén, vířivka, fitness studio, župan
i jako vánoční dárek formou voucheru

ziMní LÉČEBnĚ-rEhaBiLiTaČní PoBYT
v hoTELU richarD****

hh
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iTaČní PoBYT
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rEzErvacE TEL.: 354 696 111 – E-MaiL: recepce@hotelrichard.com

Citát

Co se týká náboru, tak
na sezonu se připravu-
jeme poctivě od konce
léta, nicméně o brigád-
níky máme stále zájem.
PATRICIE ŠEDIVÁ,MLUVČÍ ALZA.CZ

Kde je třeba brigádníků

Firmy se před Vánocemi potý-
kají s nedostatkem brigádníků.
Nejvíce jich chybí v maloob-
chodě, kde jsou nižší odměny.

● Ve velkých městech se dá vy-
dělat i 200 korun za hodinu.

● Tradičně se hledá personál
do obchodů na pokladny,
doplňování zboží a hostesky
na prezentace výrobků. Nej-
rychleji roste poptávka v in-
ternetovém prodeji, kde je
vysoká poptávka po lidech
na balení a expedici zboží.

● Alza.cz: Chytré technické věci
– ať už hračky nebo sportovní
vybavení. Například u hraček
Alza společně s výrobci výraz-
ně rozšířila nabídku na více
než 500 různých chytrých hra-
ček, které děti učí základům
programování a IT myšlení.
V elektronice jsou nejprodáva-
nější počítače a mobily.

● Euronics.cz: Jako každý rok
i letos je největší zájem o mo-
bilní telefony, herní konzole,
nositelnou elektroniku, dále
je zde také výrazný zájem o su-
šičky prádla.

● Kasa.cz: Velký zájem je zde
o zboží do dílny a na zahradu,
o venkovní sportovní vybave-
ní a o vybavení domácnosti,
jako jsou velké spotřebiče i ku-
chyňské potřeby, potřeby pro
úklid, ale i chovatelské potře-
by. Velký zájem je o svítící au-
todráhu Magic Tracks, která
válcuje jiné hračky.

● Vemzu.cz: Zde jsou žádané
šperky, hodinky, kosmetika
nebo vybavení do domácnos-
ti. Klasické módní produkty
dominují spíše v povánočních
výprodejích.

Co je zatím letošním hitem na on-line shopech

Lily wellness & spa

Otevřeno pro veřejnost denně od 09.00 – 21.00 hodin
Hotel Hoffmeister, Pod Bruskou 7, Malá Strana, Praha 1, 118 00
Telefon: + 420 251 017 111, mail: spa@hoffmeister.cz

„Perla pražského podhradí“
● Privátní saunový svět
● Komfortní vířivka
● Luxusní prostředí
Nově od roku 2017 věrnostní zlaté a stříbrné karty.
● Denně speciální slevové nabídky.
● Zdarma domácí limonáda na osvěžení
● Zdarma parking

www.hoffmeister.cz

inzerce

Pořiďte vánoční dárky on-line
aspoň týden před nadílkou

Poucha: Myslím, že nás čeká
bolavé období plné stížností
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Požár krotilo 12 jednotek
Klíčky od vozů si
převzali zástupci
Benešova, Mostu
a Svitav.

Brožíkova síň historické Sta-
roměstské radnice vytvořila
první prosincové pondělí –
tedy na samém počátku ad-
ventu – překrásné kulisy
k další kapitole charitativní-
ho projektu sociální taxisluž-
by pro potřebné. Klíčky od
dalších vozů si tu převzali
statutáři a provozovatelé
z další trojice měst: Benešo-
va, Mostu a Svitav.
Službě vdechlo život Kon-

to Bariéry Nadace Charty 77
ve spolupráci s lékárnami
Dr.Max – na začátku musejí
být samozřejmě peníze, a ty
projekt získává z prodejů vý-
robků vlastní značky zmíně-
né lékárenské sítě. Letos se
tak stalo již potřetí, a tak se

trojice měst, kde Taxík Ma-
xík začne po Novém roce
ukrajovat první kilometry,
přidává kmístům, kde už jez-
dí: k Prachaticím, Liberci,
Kutné Hoře, Praze 5 a Ústí
nad Orlicí.
A funguje tam opravdu

dobře, což potvrdili zástupci
těchtomíst, kteří do Brožíko-

vy síně samozřejmě dorazili.
Stává se už pomalu tradi-

cí, že samotnému aktu pře-
dání klíčků od vozidel před-
chází výrazný kulturní záži-
tek. O ten letošní se zaslou-
žil patrně nejvýznamnější
český houslista současnosti
Jaroslav Svěcený. Publiku ve
zcela naplněném sále se

představil nejen jako inter-
pret, ale i jako komponista,
protože dvě ze tří skladeb,
které přednesl, také sám slo-
žil. K předvánoční atmosféře
se ale nejspíš nejvíc hodila
Ave Maria Charlese Gouno-
da a Johanna Sebastiana Ba-
cha. Jaroslav Svěcený je dlou-
holetým ambasadorem Kon-

ta Bariéry a na adresu projek-
tu Taxík Maxík také nešetřil
slovy chvály: „Když si člověk
pustí televizi, nemá právě
pocit, že se dějí dobré věci,“
prohlásil, „naštěstí projekt
jako tento dokazují, že se
dějí a že virtuální realita se
od té skutečné díkybohu
liší.“ -MP-

Ani po příchodu nových špič-
kových řad P10 aMate seHua-
wei neloučí s předchozí gene-
rací vlajkových telefonů.
Před dvěma měsíci uvedl na
trh další odlehčený model P9
Lite Mini a v těchto dnech ho
ozdobil ještě lepší cenovkou.
Novinka cílí na méně nároč-
né uživatele, kterým ovšem
nabídne výborné zpracování
a také menší, pětipalcový dis-
plej.
Telefon klade důraz na cel-

kovou ergonomii, aby se
dobře držel v ruce a dal se po-
hodlně ovládat i jednou ru-
kou. Kromě menších rozmě-
rů tomu nahrává také zaoble-

né 2,5D sklo zpevněné kovo-
vým rámečkem. Úchop by
vámneměl dělat problém ani
díky tloušťce pouhých 8 mm.
Výkon telefonu postačí pro
svižný běh operačního systé-

muAndroid 7 s tradičnímuži-
vatelským rozhraním EMUI
ve verzi 5.1 a naprostou větši-
nu běžně používaných aplika-
cí. P9 Lite Mini není zapově-
zen ani hráčům, kteří se při

hraní mohou opřít o čtyřjá-
drový procesor Qualcomm
Snapdragon 405 a 2 GB ope-
rační paměti.
Pro fanoušky focení při-

chystal Huawei kombinaci
13Mpx a 5Mpx fotoaparátu.
Pořízené snímky můžete
ukládat do 16GB vnitřní pa-
měti, případně na paměťo-
vou kartu o velikosti až 128
GB. V případě, že paměťovou
kartu nevyužijete, můžete
volný slot využít pro druhou
SIM kartu. Huawei myslelo
i na vysokou úroveň zabezpe-
čení, kterou má doslova pod
palcem integrovaná čtečka
otisku prstů.

Řadu ohebných notebooků
Lenovo Yoga jste jižměli mož-
nost na těchto stránkách po-
měrně důvěrně poznat. Díky
své unikátní konstrukci si na-
chází cestu ke stále širšímu
počtu uživatelů a po dnešním
představení Lenovo Yoga
520-14IKB si dost možná zís-
ká i vás.
Notebook je vyroben z leh-

kýchmateriálů a s váhou pou-
hých 1,7 kilogramu se řadí
k nejlehčím 14" konvertibil-
ním notebookům. Připočte-
me-li k tomu výdrž baterie až
deset hodin, pro časté přená-

šení a práci na cestách bude-
te jen těžko hledat vhodnější-
ho parťáka.
To, co dělá Yogu Yogou, je

však unikátní konstrukce
s otočnýmpantem umožňují-
cím otáčet displej o plných
360° a polohovat do několika
různých režimů (notebook,
tablet, stojánek a stan, pří-
padně cokoli mezi tím).
A když je řeč o displeji, těšit
semůžete na špičkový 14" do-
tykový IPS panel s Full HD
rozlišením (tedy konkrétně
1920 x 1080 obrazových
bodů).

Na náročné úkoly si posvítí
procesor Intel Core i3-7100U,
doplněný o 4 GB operační pa-
měti.
Čekat nebudete ani na

start operačního systému
Windows 10 Home nebo na
spuštění jakýchkoli aplikací
– ultrarychlý SSD disk s kapa-
citou 128 GB vám vše naserví-
ruje během okamžiku.
Notebook Lenovo Yoga

520-14IKB pořídíte například
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet, a to za vel-
mi atraktivní cenu 17 997 ko-
run.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5” IPS displej / 4jádrový procesor / 8GB úložiště
8Mpx fotoaparát / 2x SIM / 2600mAh / Android 5.0

nadělujte styl
a eleganci

3.690,-
4.290,-

P9 lite mini

Mobilní telefon Huawei P9 Lite Mini MIRONET

Nová flotila Taxíků Maxíků vyrazila z adventní Prahy. Na slavnostním předávání zahrál i Jaroslav Svěcený. KONTO BARIÉRY /JAN ŠILPOCH

Notebook Lenovo Yoga 520-14IKB MIRONET

Lenovo Yoga 520-14IKB: ohebný kousek

Taxíky pro seniory: budou
jezdit v dalších třech městech

Huawei P9 Lite Mini: stvořen k pohodlí
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Dostaly vaše děti včera nadíl-
ku od Mikuláše, anděla a čer-
ta? Dárek mohou dostat také
v podobě těch nejzábavnějších
zvířecích postaviček a jejich se-
riálů na televizní stanici Mini-
max. Nabídka je bohatá: vese-
lý lemuří král Jelimán, stateč-
ný Kocour v botách či nejchy-
třejší pes Peabody.

Nejprve se mohou večer na-
ladit na párty vlnu s králem Je-
limánem, který slavil úspěch
s hitem „Já rád tak trsám, tr-
sám...“ ve filmu Madagaskar.
Jeho eskapády v džungli mo-
hou sledovat každý den od 18
hodin. Po tanci v deštném pra-

lese je čas na hrdinství. A koho
jiného zvolit, než nebojácné-
ho Kocoura v botách? Jako jedi-
ný z hrdinů filmů o Shrekovi
si vybojoval vlastní seriál.
A díky tomu s nímmohou děti
prožít jeho dobrodružství kaž-
dý den od 18.30.

A pokud po tom všem stále
nemají dost, ať si pustí v 19.30
Show pana Peabodyho – nej-
chytřejšího psa na světě a jeho
páníčka, chlapce Shermana.
Těšit se mohou na spoustu hu-
debních vystoupení i velmi
vzácných hostů, jako jsou tře-
ba naštvaní sousedé nebo úžas-
ní cestovatelé časem.

Chystáte se o dovolené či bě-
hem pracovního putování po
Česku ubytovat v sympatic-
kém tříhvězdičkovém hote-
lu, ale zajímá vás, zda vámi
zvolená trojhvězda v Českém
Krumlově bude svou úrovní
odpovídat trojhvězdě, ve kte-
ré jste byli ubytováni loni
v Alpách, či té, kterou jste si
příjemně užili předloni v Bu-
dapešti? Můžete mít vůbec
nějakou jistotu?
Ano, do jisté míry. Abyste

dokázali posoudit, co přesně
vám hvězdy mohou přinést,
připravili jsme pro vás pár
tipů, které by měly pomoci.

Jsou hvězdy s certifikátem
a hvězdy tak trochu...
anarchistické

Na rozdíl od většiny západ-
ních zemí je u nás označová-
ní hotelů zcela na libovůli
provozovatelů ubytovacích
zařízení, počet hvězd tedy zá-
visí pouze na tom, na kolik se
jeho provozovatel cítí. Ze zá-
kona neexistuje povinnost
oficiální a ověřitelné klasifi-
kace, tudíž hotelům a penzio-
nům nehrozí, že by jim byly
hvězdy odebírány v případě
nesplnění konkrétních poža-
davků nebo snížení kvality
služeb.
Hotely však mají možnost

zajistit simezinárodní certifi-
kaci v rámci evropského sys-
tému Hotelstars, do kterého
je zapojeno 17 zemí, a to pro-
střednictvím Asociace hotelů
a restaurací ČR. Ta garantuje,

že přidělené hvězdy odpoví-
dají deklarovanému standar-
du. Aktuální seznam certifi-
kovaných hotelů najdete na
webu www.Hsukatalog.cz.

Pozor! Hotelové hvězdy
nejsou hvězdy
michelinské
Organizace, které pro hote-

ly zajišťují oficiální certifika-
ce, tak činí na základě dlouhé-
ho seznamu kritérií. Čím více
kritérií zařízení splní, tím
více hvězd si vyslouží. Každá
drobnost, kterou hotel nabíd-
ne svým hostům (včetně na-
příklad pohyblivých zrcátek
v koupelně), přidává potřeb-
né body. Certifikační organi-
zace přitom posuzuje jen to,
zda dané zařízení příslušnou

službu poskytuje, neposuzu-
je ale úroveň. Počet přiděle-
ných hvězd tedy negarantuje
celkovou kvalitu. Nedá se
říct, že čtyřhvězdičkový ho-
tel bude lepší než tříhvězdič-
kový. Pouze vám vněmnabíd-
nou více služeb a budou vás
víc rozmazlovat. Bydlet se
vám ale může mnohem pří-
jemněji ve dvouhvězdičko-
vém penzionu v historickém
centru malebného městečka
než v nějaké čtyřhvězdě u dál-
nice.

Kde se tedy ubytovat?
Začněte na stránce

www.Hsukatalog.cz, rozklik-
něte záložku Certifikovaní
a na mapě si vyberte místo,
kam byste se rádi vydali.

Systém vám podle zada-
ných kritérií nabídne ověře-
né hotely a penziony, které
pak můžete prozkoumat
podrobněji.
Projekt byl realizován

za přispění prostředků státní-
ho rozpočtu ČR z programu
Ministerstva pro místní roz-
voj.

Nový zákon o spotřebitel-
ském úvěru komplikuje život
těm lidem, kteří chtějí refi-
nancovat svou řádně spláce-
nou hypotéku. Pokud přestu-
pují k jiné bance, znovumuse-
jí dokládat potvrzení o výši
příjmu a prověřováni jsou
i v registrech dlužníků. Kom-
plikace, které toto nařízení
přináší, ukazuje i příběh Pet-
ry z Prahy, která opustila za-
městnání a spolu s manželem
začala podnikat.

„Klientce skončila mateř-
ská, a tak přemýšlela, čím by
si mohla přivydělávat. Situa-
ce v manželově práci přitom
nebyla idylická. Jistotu solid-
ního výdělku neměl a zaměst-

navatel ho prý i tlačil do věcí,
které nebyly etické. Takže si
řekli, že půjdou podnikat.
Z dřívějška měli již tiskárnu,
a tak naplno rozjeli tisk obráz-
ků na stěnu,“ popisuje příběh
Petry a jejíhomanžela finanč-
ní poradce společnosti Part-
ners Ondřej Hatlapatka.

Problémnastal, když se roz-
hodli refinancovat své úvěry
včetně hypotéky. Sjednávali
ji narychlo, bez finančních re-
zerv a v situaci, kdy se hlavně
potřebovali zbavit předraže-
ného nájmu a jít do levnější-
ho a „vlastního“ bydlení. Ban-
ka na to ovšem zareagovala
vysokou úrokovou sazbou za
hypotéku.

„Bylo jasné, že hypotéku
budeme při nejbližší možné
příležitosti refinancovat. Pro-
blém ale nastal s výběrem
banky, protože začal platit
nový zákon. Vyplývá z něj, že
banky musí důkladně pro-
zkoumat bonitu klienta
i před refinancovánímhypoté-
ky, banky tedy znovu chtějí
doložit výši příjmů a zkouma-
jí výpisy z registru dlužníků,“
říká Ondřej Hatlapatka, podle
kterého to vminulosti v poho-
dě fungovalo tak, že pokud
klient řádně splácel, nová
banka neprověřovala již jeho
bonitu a zdroje mu poskytla.

Celý příběh si přečtěte na
www.metro.cz.

Na párty vlnu naladí král Jelimán. AMC NETWORKS

Začali podnikat. Narazili ale
u refinancování hypotéky

Sbírka 150 povídek účastní-
ků kurzů tvůrčího psaní
Dany Emingerové vypráví
o manipulacích mobilních
operátorů, rozporech mezi
předrevolučními sny a reali-
tou konzumní společnosti.
Padesát autorů ukazuje na
konkrétních příkladech, jak
se dnes podstata věcí a událos-
tí velmi často vytrácí nebo
schovává za to méně podstat-
né. Pestrý a čtivý obraz sou-
časnosti je mimořádný tím,
že jej pod vedením známé spi-
sovatelky a publicistky Dany

Emingerové napsali – a velmi
dobře – amatéři. „Psaní je ře-
meslo jako každé jiné,“ říká
žákyně Arnošta Lustiga, kte-
rá převzala literární výuku
v Divadle Dobeška po svém
slavném učiteli, téměř každý
se může naučit dobře vyprá-
vět příběhy, dobře psát.
A Doba obalová je toho důka-
zem. Ilustrují ji koláže sklepá-
ka Davida Vávry a kresby stu-
dentů Fakulty designu a umě-
ní Ladislava Sutnara v Plzni.
Knihu lze objednat jen na
www.psani-podle-lustiga.cz.

Zahajte nový rok
pochodem
Odstartovat rok 2018
můžete i aktivně. Klub čes-
kých turistů pořádá na sil-
vestra i Nový rok řadu po-

chodů po celé republice
pod jednotným názvem
Novoroční čtyřlístek.
Více informací a další
kontakty na konkrétní
organizátory jednotlivých
akcí naleznete na
www.kct.cz. MET

Kvůli neočekávané události
nezvládám hradit své splát-
ky. Dají se nějak snížit nebo
celou situaci vyřešit jinak?

Řešením je refinancování.
Všechny úvěry nahradíte jed-
ním. Při převedení půjčky do
mBank klient nepotřebuje po-
tvrzení o příjmu ani smlouvu
o předchozích půjčkách. Úvěr
kdykoli a bez sankcí předčas-
ně splatíte. U mBank pak na-
víc máte vždy jistotu, že půjč-
ka pro vás bude nejvýhodnější
po celou dobu jejího splácení.
O refinancování je možné jed-
noduše požádat přes internet.

Michal Pokluda, ředitel produk-
tového portfolia mBank

Doba obalová.
Vyšla nová kniha

Mikulášská nadílka.
Na stanici Minimax

Ubytování v Česku.
Co najdete ve hvězdách?

Zprávy krátce

mBank. Nemůžu
platit splátky



Umění a aukce

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873158377

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157300

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158361

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157699

Seznámení
• Učitel českého jazyka a lite-
ratury hledá opravdu hodnou,
milou ženu do 56 let. Již dlou-
ho mi chybí láska a něha. Dě-
kuji za SMS: 603571363 159010

Služby - nabídka

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz157958

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155993

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304156960

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156018

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157519

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158460

• RODINA koupí byt v Praze
do 90 m2, stav nerozhoduje,
ne přízemí, peníze máme při-
pravené, dluhy nebo omezení
nejsou překážkou. Děkuji. Tel.
608056307158955

Nemovitosti - poptávka

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156055

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157279

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156131

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Máme
oprávnění ČNB.
info@emfinance.cz,
603571309158042

• Krátkodobé, dlouhodobé
úvěry, konsolidace úvěrů, úvě-
ry se zástavou nemovitostí, po-
moc při exekuci. Pracujeme
pro více spol. "M" C Ládví. T.
736299299158653

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141983

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157450

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157473

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz157714

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky s "certifikátem
strážný" na objekty v Praze.
Nástupní plat 80,-Kč, čtvrtletní
odměny. Volejte 723877991. 158014

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158052

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pracovníky přímé
péče na hlavní pracovní po-
měr nebo na DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2/vol-
na-mista nebo na tel.
734769966158076

• Asistentku s perfektní zna-
lostí AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpo-
klady: SŠ, VŠ, práce s PC, pečli-
vost a komunikativnost. CV za-
sílejte prosím:
zavodska@a-pharma.cz158104

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158115

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smetana.158129

• Přijmu 2 prodavačky na pro-
dejny tabáku. P-6, kr./dl. týd.
Nebo 3 dny v týd. Dle místa.
Vhodné pro důchod.(i ZTP) Na
doh. o prov. práce. T:
602323721.158144

• Všeobecného sanitáře pro
Psychiatrickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned,
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Zuzana Fišarová 224965339,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158152

• Všeobecnou sestru pro
Ústav nukleární medicíny při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Mgr. Bc. Markéta Novot-
ná, tel. kontakt 224965785,
marketa.novotna2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158154

• Všeobecnou sanitářku pro
Kliniku dětského a dorostové-
ho lékařství na lůžkové odděle-
ní JIRP přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Jana Pyskatá, tel.
kontakt 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158158

• Kompletace tiskopisů a zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice, Praha 9. Výplata po týd-
nu. Dobré spojení z metra Čer-
ný Most. Pravidelné směny
denní po-pá 07-15, mzda 85 Kč
čist./hod. nebo noční ne-čt
15-02, mzda 95 Kč čist./hod.
Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz158190

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158221

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903158241

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných administrativních
budov na Praze 2,4,5,6 a 10.
Příjemné moderní prostředí,
pochůzky, zajištění vstupní
haly, regulace vjezdu a výjez-
du vozidel. Požadavky: zna-
lost PC, čistý RT, kondice, výho-
dou certifikát Strážný. Nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdu,
stravenky + benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz158267

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, děl-
níci ve výrobě, svářeči atd. Bo-
nusy + ubytování + zálohy. Ko-
munikativní znalost NJ nutná.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.158279

• VEDOUCÍHO oddělení pře-
stupků dopravy v klidu přijme
Odbor dopravy ÚMČ Praha 5.
Doba neurčitá, 10. pl. třída.
Veškeré informace na:
www.praha5.cz.158319

• REFERENTY oddělení pře-
stupků dopravy v klidu přijme
Odbor dopravy ÚMČ Praha 5.
Doba neurčitá, 8.-10. pl. třída.
Veškeré informace na:
www.praha5.cz.158324

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166158328

• Lékaře přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze pro II. Inter-
ní kliniku kardiologie a angiologie.
Nástup 01.01.2018, nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Petra Procházková
Knytlová, Doc. MUDr. Jean-Claude
Lubanda, Ph.D. - primář, tel. kon-
takt: 224962605 - 2692,
petra.prochazkovaknytlova@
vfn.cz,
jean-claude.lubanda@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158343

• Psychologa ve zdravotnictví
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Kliniku re-
habilitačního lékařství. Ná-
stup 01.01.2018, nebo dle do-
hody. Kontakt Mudr. Yvona
Angerová, Ph.D., MBA, tel.
kontakt: 224968512,
yvona.angerova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158348

• Úklidová firma přijme pracov-
níka s praxí na mytí oken, čištění
koberců na HPP. Aktivní řidič sk
B. Info mob: 734 792 976, nebo
bezplatná linka 800 111 100.158405

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na lůžka NP, fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek
0,50, (může být i důchodce),
sanitáře/ku, uklízečku (vhod-
né i pro důchodce). Tel.
602651650. Kuchaře/ku tel.
602142636158409

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158494

• Hledáme pracovníka na po-
zici skladník/řidič. Nekuřáka,
ŘP B, tech. myšlení, základy
PC. Jsme zavedená firma v Pra-
ze 10. T. 272650202,
mipesa@mipesa.cz158507

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt: 739485851 158514

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

ostraha
- guard

Chtěli byste se věnovat pro-
fesionální bezpečnostní ka-
riéře? Nyní máte příležitost
zúčastnit se naší Náborové
kampaně v Praze dne 25.
listopadu 2017 a dozvědět
se, jak se stát dalším členem
našeho bezpečnostního týmu.

Další informace o kampani
a požadavky na dané pozici

nalezneta na
www.usembassy.cz.

V případě okamžitého zájmu
zašlete svůj životopis na
HROPrague@state.gov.

Akceptovány jsou pouze
písemné/emailové přihlášky.

Velvyslanectví
USA

v Praze
hledá nové pracovníky

do našeho týmu na pozici

Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Týdenní vyPlácení!
Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
(tj. 25 000 - 27 000 Kč/měs.), Praha.

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Tel.: 778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs u HPP
100,- Kč/hod u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody
Volat po-pá: 08:00-17:00

firma eurosecur s.r.o.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Do Domova seniorů Vysočany
Bassova 32/14, Praha 9

přijmeme nové kolegy/kolegyně na pozici

ZDRAVOTNÍ SESTRA
– výdělek až 31.000,- Kč

PRACOVNÍK/PRACOVNICE PŘÍMÉ PÉČE
– výdělek až 24.000,- Kč

a FYZIOTERAPEUT/FYZIOTERAPEUTKA
– výdělek až 29.000,- Kč

Nabízíme práci na HPP i DPP.
Možnost ubytování.

Piště prosím na trnkova@dsvysocany.cz
nebo volejte 775 560 565.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejnu látek

a galanterie
OC Šestka, Praha 6

Zkušenost v oboru metráž či textil
výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízíme benefity ve formě

stravenek, flexi pasů, dnů volna
navíc, zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete

životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku 2017

VÝPLATA IHNED
PO SMĚNĚ

SVOZZOPATOVAZDARMA

Vykládka kamionů Chomutovice
(10 min od Opatova)

Noční směnypo-pá
Mzda90Kč čist./hod.

Volejtebezplatně 800577775
nebo 727968424

personalni@wellpack.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
AJ na plný úvazek + RJ na čás-
tečný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.158537

• Všeobecnou sestru/ Zdra-
votnického záchranáře pro III.
Interní kliniku JIP přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Světla
Krutská, tel. kontakt
224962923,
svetla.krutska@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158540

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme ihned vy-
učenou kuchařku na celý úva-
zek. Kontakt na tel.
737410857158545

• Globus Čakovice přijme ih-
ned brigádníky a obsluhu Café
Globus. V případě zájmu volej-
te 284026117 158553

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589158558

• Národní divadlo přijme pra-
covníka ostrahy s místem prá-
ce Anenský areál, Anenské
nám 211/2 Praha 1. Nabízíme:
pracovní doba dle rozpisu a
dohody Po-Ne, možno i jen
denní služby, práce na HPP,
dlouhodobou spolupráci, pří-
spěvek na stravování. Požadu-
jeme: bezúhonnost, spolehli-
vost, ostražitost, pro aktivní
přístup, základy PC, příjemné
vystupování, znalost světové-
ho jazyka výhodou. Nástup:
od 1.1.2018, nebo dle dohody.
Životopisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz158586

• Rapid Service s. r. o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 158591

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek.
Nabízíme: plat od 120 Kč/hod.
(řidiči VZV od 130 Kč/hod.), do-
pravu zdarma zmetra Opatov,
ubytování od 50 Kč/noc, stra-
venky, sezónní bonusy, týden-
ní zálohy, nástup ihned/doho-
dou, lokalita: Praha. Volejte
nebo pište +420725426038,
www.lepsiprace.cz158593

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby a skla-
du na zpracování ryb (lososů)
v Čakovicích (P9 – Letňany).
NUTNÝ POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,.Kč/hod. Tel: 734 513 843 158600

• Brigáda 130 - 150 Kč/hod
podle lokality na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více na:
www.creditczech.cz158604

• 110 -135 KČ/HOD za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. Tel.: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158615

• 110 -140 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaučí-
me. Zálohy druhý den. Tel:
222534534. Více na www.cre-
ditczech.cz158626

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 170 Kč/hod podle
pracoviště, možnost záloh. T.
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz158637

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá skladníka na 0,5 úvazku; ná-
plň: vedení sklad. hospodář-
ství malé společnosti. Požadu-
jeme: SŠ smaturitou – zdravot-
nictví výhodou, práce na PC,
samostatnost. Nabízíme: 5 týd-
nů dovolené, stravenky. Živo-
topis zasílejte na:
klima@ceslab.cz. www.ceska-
laboratorni.cz158698

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v centru Prahy,
cca 10 -11. 000,- čist., 4-5 h. den-
ně. Dostavte se osobně 8.30-10
h. Křenova 15, P6-Petřiny.158702

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a
vrátnice po celé Praze. Finanč-
ní ohodnocení dle pozic od 78
– 150 Kč/hod. 739545226,
602935880.158746

• Polepování hraček a vyklád-
ka kamionů. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny polepování po-pá
06-14/14-22/22-06, MZDA 90
Kč čist./hod. Směny vykládka
po-pá 08-18.30. MZDA 95 Kč
čist./hod. Směny lze plánovat
dle vašich možností. Volejte
bezplatnou linku 800577775
nebo 727903708. Wellpack.cz158771

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Neomezený telefon. Nástup ih-
ned. 734215862 158802

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427158946

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna. Výborné platové pod-
mínky. Požadujeme praxi v
oboru. Tel.: 722979205.158957

• Administrativního pracovní-
ka/Všeobecnou (praktickou)
sestru do recepce pro Ústav
nukleárnímedicíny přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Marké-
ta Novotná, tel.: 224965785,
marketa.novotna2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158963

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří od
6,00 do 11,00hod. Úklid 3x týd-
ně. Praha 9-Libeň. Plat
5000,-Kč měsíčně. Kontakt
731891021.158965

• Nabízíme práci operáto-
ra/ky CCTV! Až 120 kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem.
Možnost plánování směň. Prá-
ce v sedě. Znalost práce na PC
nutná! Práce ihned! Volejte
800 111 112158973

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na doplňování zboží v obchodech
s designovými výrobky v Praze.
Směny dohodou, 100 Kč/h., zálo-
hy denně! INFO: t. 604376770.159005

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov. Pra-
covní doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 90 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz159007

• UNIJOB: pravidelná brigáda –
kolkování zboží ve skladu, prac.
doba 7-17; 105Kč/h + 100 Kč stra-
venky + odměny. Metro Opatov,
zálohy denně! T: 737282014159011

• Všeobecnou sestru pro Neu-
rologickou kliniku přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup 02.01.2018, nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jaroslava He-
rinková, tel. kontakt 224965552,
jaroslava.herinkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.159034

• Všeobecnou sestru pro Cent-
rumprivátní péče přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 02.01.2018,
nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Diana Herdová, tel. kon-
takt 224966409,
diana.herdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.159036

• Elektrikáře s praxí hledá Do-
mov pro seniory v Praze 4. Po-
žadujeme min. OU technický
obor, vyhlášku 50/78minimál-
ně § 6, organizační schopnos-
ti. Nástup možný od led-
na/února 2018.,E-mail:
jakesova@dshaje.cz.159038

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky do přímé
péče do směnného provozu.
Nabízíme krásné prostředí, pří-
spěvek k penzijnímu připojiš-
tění, příspěvek na stravování,
pro začínající v tomto oboru
nabízíme možnost rekvalifi-
kačního kurzu. Požadavky: em-
patický přístup ke klientům,
spolehlivost, týmovou spolu-
práci, vysoké pracovní nasaze-
ní. Nástupmožný ihned. Své ži-
votopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.159041

Gatebo s.r.o.přijmeosoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Švadlena - Šička
Manipulační dělník

(Praha 10)
Uklízeč/kakancelářských

prostor (Praha 10)
Fakturantka - Čakovice

Náborové dNy
ÚtaČt od9–13h

Žirovnická 3133/6, Praha10
Kontakt: 234090300

Po –Páod9– 15h

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

• MÁŠ CHUŤ NA NEVĚRU? Jsi
tu správně! Stačí poslat SMS ve
tvaru 70VHGa text na 909 15 50
• Miluju tlačenku a sex. Lída
49, Smíchov. Chceš rajtovat?
Volej 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
60KFU a tvůj text!
ŽHAVÉ DOKTORSKÉ HRÁTKY
Sestřička Eliška 26. Zavolej na

909 801 801 kód KHG15

• Třeba jsi ve stejném vagonu
jako já a taky myslíš na sex.
Ozvi se mi a pořádně si uži-
jem!Maruška (53), Nové Buovi-
ce. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 94CZP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Voráček třikrát asistoval
Hokejový útočník Jakub Voráček (na snímku vpravo) po-
mohl třemi asistencemi ukončit desetizápasovou sérii
proher Philadelphie. Flyers v NHL zvítězili na ledě Calga-
ry 5:2. Michael Frolík ani Jaromír Jágr v dresu Flames ne-
bodovali. Voráčkovi patří v kanadském bodování celé
soutěže s 33 body (7+26) sedmá příčka. AP

inzerce

Rusko bylo vylou-
čeno ze zimních
olympijských her.
Sportovci mohou
startovat jen pod
neutrální vlajkou.

Ruští sportovci musí proká-
zat, že nebyli zapleteni do sys-
tematického dopingu v zemi.
Rozhodl o tom výkonný vý-
bor Mezinárodního olympij-
ského výboru (MOV). Kvůli do-
pingovému skandálu byl sus-

pendován Ruský olympijský
výbor. MOV vycházel ze závě-
rů dvou komisí, které prově-
řovaly podezření ze státem ří-
zeného dopingu v Rusku a in-
dividuální případy podvodů
při olympijských hrách
v Soči.
Umožnění startu „čistých“

ruských sportovců pod neut-
rální vlajkou znamená, že ne-
budou nastupovat v národ-
ních barvách a po případ-
ných triumfech jim nebude
hrát ruská hymna. Rusko je
prvním státem, který byl vy-
loučen z olympijských her
kvůli dopingu. Z výsledkové

listiny poslední zimní olympi-
ády bylo kvůli manipulacím
se vzorky vyřazeno 25 rus-
kých sportovců, kteří přišli
o jedenáct medailí. Kvůli
tomu se před včerejším jedná-
ním výkonného výboru MOV
spekulovalo o plošném vylou-
čení všech ruských sportovců
z únorové olympiády, ale
k tomu nakonecMOV nesáhl.
Sportovní ředitel Českého
olympijského výboru Martin
Doktor považuje krok MOV
za „řešení z nouze“. „Ukazuje
akorát na obrovskou krizi.
Jestli to ale byl jediný možný
způsob, jak umožnit prokaza-

telně čistým sportovcům
z Ruska start na olympij-
ských hrách v Pchjongčchan-
gu, pak se k tomu asi sáhnout
muselo,“ řekl včera Martin
Doktor.
Doživotní trest dostal rus-

ký vicepremiér a bývalý mi-
nistr sportu Vitalij Mutko,
který byl podle vyšetřovatelů
odpovědný za státem říze-
ným dopingem. Nesmí už na
žádné olympijské hry. Mezi-
národní olympijský výbor na-
víc požaduje po Rusku uhra-
dit 15milionů dolarů (326mi-
lionů korun) za náklady, kte-
ré měl s vyšetřováním. ČTK

Ocenění
Lucie Šafářová (na sním-
ku) a Petra Kvitová dosta-
ly čtvrtý rok po sobě stej-
né ocenění od ostatních
tenistek. Šafářová získala
Peachy Kellmeyer Player
Service Award za práci ve
prospěch hráček, Kvitová
obdržela Karen Krantzc-
ke Sportsmanship Award
za fair play a příkladné
chování na kurtu i mimo
něj. MAFRA

Hokejisté Třince rozehráli
čtvrtfinále Ligy mistrů domá-
cí výhrou nad švédským vice-
mistrem Brynäs IF 3:1. Ocelá-
ři obrátili zápas góly Daniela
Rákose, Martina Adamského
a Arona Chmielevského.
Liberec podlehl na svém

ledě švýcarskému Curychu
těsně 0:1. Bezgólový stav tr-
val až do 45. minuty, kdy se

trefil hostující útočník Inti
Pestoni.
Hokejisté Komety Brno re-

mizovali na ledě finského cel-
ku JYP Jyväskylä 3:3. K neroz-
hodnému výsledku českému
mistru výrazně napomohl
osmnáctiletý útočník Jan
Süss, který vstřelil všechny
tři góly Komety. Odvety se
hrají za týden. ČTK

Čeští fotbalisté Tomáš Vaclík
a Marek Suchý se s Basilejí
probojovali do osmifinále
Ligy mistrů. Účast v jarním
play-off si včera zajistil i AS
Řím s Patrikem Schickem
mezi náhradníky.
Postup oslavily také Man-

chester United a Juventus
Turín. Basilej se do osmifiná-

le dostala po vítězství 2:0 na
hřišti Benfiky Lisabon. Navíc
jí nahrál výsledek druhého
utkání skupiny A, ve kterém
Manchester United vyhrál po
obratu 2:1 nad CSKA Moskva.
Basilej postoupila z druhého
místa tabulky, kterou ovládl
s tříbodovým náskokem ang-
lický celek. ČTK

Olympiáda. Bez Ruska,
ale s ruskými sportovci

Hokej. První zápasy

Liga mistrů. Radují se
taky Vaclík se Suchým

Zprávy krátce

Češky prohrály
České házenkářky ve tře-
tím utkání na mistrov-
ství světa v Německu po-
prvé prohrály, když pod-
lehly Švédsku 32:36. S bi-
lancí dvou výher a jedné
porážky stále nemají jis-
tý postup ze skupiny.
V ní ještě změří síly s ob-
hájkyněmi titulu z Nor-
ska a Maďarkami.

Proti Polkám
Florbalistky Polska pora-
zily na mistrovství světa
v Bratislavě v předkole
play-off Estonsko 6:1
a ve čtvrtfinále budou
soupeřkami českého
týmu. V boji o postup se
utkají s výběrem trenéra
Miroslava Janovského
dnes od 19.00 a zopakují
si souboj ze stejné fáze
turnaje z minulého šam-
pionátu. ČTK



Úklid bez námahy
Robotický vysavač
Úklid všech typů tvrdých podlah včetně koberců
Inteligentní kamerová navigace iAdapt 2.0
Ovládání přes telefon, úklid až 185 m2

Roomba 980

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Roomba 886
Robotický vysavač
Úklid všech typů tvrdých podlah
včetně koberců
Inteligentní navigace iAdapt
Úklid až 150 m²

Braava jet 240
Robotický mop

Na všech typů tvrdých podlah
Inteligentní navigace iAdapt 2.0

Tři režimy úklidu, Nádržka na vodu

Úklid všech typů tvrdých podlah

Inteligentní navigace iAdapt

Všechny dárky vyřešíte na

Úklid bez námahyÚklid bez námahyÚklid bez námahyÚklid bez námahy
Robotický vysavač
Úklid všech typů tvrdých podlah včetně koberců
Inteligentní kamerová navigace iAdapt 2.0
Ovládání přes telefon, úklid až 185 m

Roomba 980

Sleva až
3 000 Kč

Roomba 886
Robotický vysavač
Úklid všech typů tvrdých podlah
včetně koberců
Inteligentní navigace iAdapt
Úklid až 150 m²


